

S-3068

Sub. Code

24BAF1C1

B.Com. (A & F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

First Semester

Accounting and Finance

FINANCIAL ACCOUNTING – I

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is an accounting policy?
கணக்கியல் கொள்கை என்றால் என்ன?
2. State three fundamental accounting assumptions.
ஏதேனும் 3 அடிப்படை கணக்கியல் அனுமானங்களை கூறுக.
3. Why do business concerns prepare Profit and Loss Account?
வணிக நிறுவனத்தின் லாபம் மற்றும் நஷ்ட கணக்கை ஏன் தயாரிக்கின்றோன்?
4. How do you show prepaid expenses in final accounts?
இறுதிக் கணக்குகளில் முன்கூட்டியே செய்யாத செலவுகளை எவ்வாறு காண்பிப்பாய்?
5. Define P/N.
P/N வரையறுக்க.

6. What do you mean by renewal of a bill?

மற்றுதற்குரிய சீட்டில் புதுப்பித்தல் பற்றி கூறுக.

7. State any two difference between statement of affairs and balance sheet.

நிலை அறிக்கை மற்றும் இருப்புநிலைக்குறிப்பிற்கும் இடையேயான ஏதேனும் 2 வித்தியாசங்களை கூறுக.

8. How will you calculate profit under the Single Entry method of maintaining accounts?

கணக்குகளை பராமரிக்கும் ஒற்றை முறையின் கீழ் லாபத்தை எவ்வாறு கணக்கிடுவீகள்?

9. What do you mean by gross profit ratio?

மொத்த லாப விகிதம் என்றால் என்ன?

10. What is royalty?

உரிமைத்தொகை என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Prepare a cash book for the following cash transactions:

Ramu's introduced Rs. 25,000 into business

Deposited into the bank Rs. 20,000

Purchased goods Rs. 3,000

Sold good worth Rs. 5,000

Paid to Somu Rs. 3,000

பின்வருவனவற்றிற்கு ரொக்க நடவடிக்கைகளுக்கு ரொக்க பேரேடு தயாரிக்க.

ராமுவின் முதல் ரூ.25,000

வங்கியில் செலுத்திய தொகை ரூ.20,000

சரக்கு கொள்முதல் செய்தது ரூ.3,000

சரக்கு விற்பனை செய்தது ரூ. 5,000

சோமுவிற்கு செலுத்தியது ரூ.3,000

Or

(b) Prepare a Bank Reconciliation Statement of Mr. Nagesh as on 31st March, 2014.

Bank balance as per pass book (Bank book) Rs.26,000.

Cheques deposited into bank Rs.21,000 of which cheques worth Rs.10,000 collected by bank up to 31st March.

Cheques issued but not presented for payment till 31st March 2014 Rs.12,000.

Bank charges Rs.500 debited in pass book only.

Interest and dividend collected by bank Rs.6,500.

கீழ்க்கண்ட தகவல்களிலிருந்து 2014 மார்ச், 31,ஆம் நாளன்றைய வங்கி. சரிகட்டும் பட்டியல் தயார் செய்க.

வங்கி அறிக்கையின் படி இருப்பு ரூ.26,000.

காசோலைகள் விடுத்தவை செலுத்தியது ரூ.21,000 அதில் முனிவைப்படுத்தியது வங்கியில் 31, மார்ச் அன்று ரூ.10,000 செலுத்திய காசோலை இன்னும் வரவு வைக்கப்படாதது ரூ.12,000 வங்கி வசூலித்த வங்கிச் செலவுகள் ரூ.500 வங்கி ஏட்டில் மட்டும் பற்றுவைகைக்கப்பட்டது. வட்டி மற்றும் பங்காதாயம் வங்கி நேரடியாக வசூலித்தது ரூ.6,500.

12. (a) From the following Trial Balance of V. Ramana prepare his final accounts for the year ended December 31st 1986.

Name of the Account	Dr.	Cr.
Capital		70,000
Drawings	10,000	
Adjusted Purchases	2,32,500	
Sales		2,95,000
Cash in hand	3,800	
Cash at bank	12,800	
Salaries	18,000	
Freight	1,200	
Advertising	800	
General Expenses	5,400	
Furniture	10,800	
Expenses Outstanding		2,500
Depreciation	2,200	
Building	39,000	
Discount	700	800
Insurance	600	
Prepaid Insurance	300	
Rent Received		6,000
Rent Received in advance		3,000
Trade Debtors	14,100	
Trade Creditors		24,600
Loss by fire	2,000	
Commission		1,500
Stock on December 31, 1986	49,200	
Total	<u>4,03,400</u>	<u>4,03,400</u>

திரு. ராமணா அவர்களின் இருப்பாய்வின் மூலம் 31 டிசம்பர் 1986 ம் ஆண்டிற்கான வியாபார மற்றும் லாப நஷ்டம் மற்றும் இருப்புநிலைக்குறிப்பினை தயாரிக்க.

விபரம்	பற்று.	வரவு.
முதல்		70,000
எடுப்புகள்	10,000	
சரிசெய்யப்பட்ட கொள்முதல்	2,32,500	
விற்பனை		2,95,000
கையிருப்பு	3,800	
வங்கியிருப்பு	12,800	
சம்பளம்	18,000	
பிரைட்	1,200	
விளம்பரம்	800	
பொதுச்செலவுகள்	5,400	
ஆறைகலன்	10,800	
செலுத்தப்பட வேண்டிய செலவுகள்		2,500
தேய்மானம்	2,200	
கட்டடம்	39,000	
தள்ளுபடி	700	800
காப்பீடு	600	
முன்கூட்டியே செலுத்திய காப்பீடு	300	
வாடகை பெறப்பட்டது		6,000
முன்கூட்டியே பெறப்பட்ட வாடகை		3,000
பற்பல கடனாளிகள்	14,100	
பற்பல கடனீந்தோர்		24,600
நெருப்பினால் ஏற்பட்ட நஷ்டம்	2,000	

விபரம்	பற்று.	வரவு.
கமிஷன்		1,500
இறுப்பு 31.12.1986	49,200	
மொத்தம்	4,03,400	4,03,400

Or

- (b) Distinguish between Trading account and profit and loss account. Give a specimen of Trading and profit and loss account with imaginary figures.

வியாபார கணக்கு மற்றும் லாப நஷ்ட கணக்கிற்கு இடையேயான வித்தியாசத்தை கூறுக. மற்றும் இவ்விரண்டு கணக்கிற்குமான மாதிரியை கற்பனை தொகைகளுடன் படம் வரைக

13. (a) Explain the importance of a proper depreciation policy. What is its impact on the performance of business organization?

சரியான தேய்மானக் கொள்கையின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக. வணிக அமைப்பின் செயல்திறனில் அதன் தாக்கம் என்ன?

Or

- (b) Shivaji Ltd. purchased fixed assets worth Rs.90,00,000 on 1st April 2017,. The life of the assets is 10 years and they are to be depreciated on straight line basis. The assets were revalued on 1st April 2019 when 50% of the assets was assessed at 10% less than the book value, and the remaining assets were revalued at 15% higher than the book value. The assets were ultimately sold on 1.4.2021 for Rs.54,80,000. Excess depreciation on revaluation, if any, should be charged to revenue reserve.

Show fixed assets a/c, depreciation a/c, revaluation reserve a/c, supported by working wherever necessary.

சிவாஜி லிமிடெட். ஏப்ரல் 1,2017 அன்று ரூ.90,00,000 மதிப்புள்ள நிலையான சொத்துக்களை வாங்கியது சொத்துக்களின் வாழ்க்கை 10 ஆண்டுகள் மற்றும் அவை நேர் கோடு அடிப்படையில் தேய்மானம் செய்யப்பட வேண்டும். 50 சதவீதம் சொத்துக்கள் புத்தக மதிப்பை விட 10 சதவீதம் குறைவாக மதிப்பிடப்பட்டபோது, ஏப்ரல் 1, 2019 அன்று சொத்துக்கள் மறுபரிசீலனை செய்யப்பட்டன, மீதமுள்ள சொத்துக்கள் புத்தக மதிப்பை விட 15 சதவீதம் அதிகமாக மறுபரிசீலனை செய்யப்பட்டன. சொத்துக்கள் இறுதியில் 1.4.2021 அன்று ரூ. 54,80,000க்கு விற்கப்பட்டன. மறுமதிப்பீடு மீதான அதிகப்படியான தேய்மானம், ஏதேனும் இருந்தால், வருவாய் இருப்புக்கு வசூலிக்கப்பட வேண்டும். நிலையான சொத்துக்களை கணக்கு காட்டு, தேய்மான கணக்கு, மறுமதிப்பீடு ஒதுக்கு கணக்கு ஆகியவற்றை தயாரிக்க.

14. (a) On 1.7.2020, Nikita Mittal commenced her business with Rs.5,00,000. On 1.10.2020 she sold her private investments (Cost Rs.50,000, face value Rs.40,000) at 125% of face value and brought the proceeds into her business. Her drawings were Rs.1,000 p.m goods costing Rs.11,000 were taken by her for personal use. On 31.3.2021, Capital before the following adjustments is Rs.7,00,000, outstanding expenses Rs.21,000 and prepaid expenses Rs.4,000. Provide interest on capital at 12% p.a. and for group incentive to staff at 5% on net profit after charging such incentive and interest on capital. Calculate the profit and loss for the year ended 31st March, 2021.

1.7.2020 அன்று நிகிதா மிட்டல் தனது தொழிலை ரூ.5,00,000 உடன் தொடங்கினார். 1.10.2020 அன்று, அவர் தனது தனிப்பட்ட முதலீடுகளை (விலை ரூ.50,000 முக மதிப்பு ரூ. 40,000) 125 சதவீதம் முக மதிப்புக்கு விற்று, வருமானத்தை தனது தொழிலில் கொண்டு வந்தார், அவரது வரைபடங்கள் ரூ.1,000 மாதத்திற்கு பொருட்கள் ரூ.11,000 செலவாகும். 31.3.2021 அன்று பின்வரும் மாற்றங்களுக்கு முன் மூலதனம் ரூ.7,00,000, நிலுவையில் உள்ள செலவுகள் ரூ.21,000 மற்றும் முன்கூட்டியே செய்த செலவுகள் ரூ.4,000 மூலதனத்தின் மீதான வட்டி 12 சதவீதம் ஆண்டிற்கு மற்றும் மூலதனத்தின் மீதான இத்தகைய ஊக்கத்தொகையையும் வட்டியையும் வசூலித்த பின்னர் நிகர லாபத்தில் 5 சதவீதம் ஊழியர்களுக்கு முழு ஊக்கத்தொகை 31.3.2021 உடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான லாபத்தையும் இழப்பையும் கணக்கிடுங்கள்.

Or

- (b) “Single entry system of book-keeping is an unscientific, incomplete and defective system.” Explain this statement.

“ஒற்றை பதிவேடு ஒரு அறிவியல் பூர்வமற்ற, முழுமையற்ற மற்றும் பிழைநிறைந்த முறை” இந்த வாக்கியத்தை விவரி.

15. (a) Bengal coal limited leased a colliery on 1st January, 2017 at a minimum rent of Rs.15,000 merging into a royalty of Rs.1 per ton with a stipulation to recoup short workings over the first three years of the lease. The output for the first four years of the lease was 8,000; 13,000; 21,000 and 18,000 tons respectively. Draft the necessary journal entries in the books of the company given effect to the above.

பெங்கால் நிலக்கரி லிமிடெட் நிறுவனம் ஜனவரி 1, 2017 அன்று ஒரு நிலக்கரி சுரங்கத்தை குறைந்தபட்சம் ரூ.15,000 வாடகைக்கு குத்தகைக்கு எடுத்தது, குத்தகையின் முதல் மூன்று ஆண்டுகளில் குறுகிய வேலைகளை ஈடுசெய்யும் நிபந்தனையுடன் ஒரு டன்னுக்கு ரூ.1 ராயல்டியுடன் இணைக்கப்பட்டது. குத்தகையின் முதல் நான்கு ஆண்டுகளுக்கான வெளியீடு முறையே 8,000, 13,000, 21,000 மற்றும் 18,000 டன்கள். மேற்கூறியவற்றுக்கு ஏற்ப நிறுவனத்தின் புத்தகங்களில் தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவுகள் தரவும்.

Or

- (b) A fire occurred in the premises of a merchant on 18.9.2020 and a considerable part of the stock was destroyed. The value of the stock saved was Rs.8,200. The books disclosed that on 1.4.2020 the stock was valued at Rs.66,850, the purchases to the date of fire amounted to Rs.1,85,000 and the sales to Rs.2,82,500. Goods costing Rs.500 were taken for personal use and goods sold for Rs.2,500 were returned to the merchant. On investigation it is found that during the past 5 years the average gross profit on the cost was 25%. You are required to prepare a statement showing the amount the merchant should claim from the insurance company in respect of stock destroyed by fire.

18.9.2020 அன்று ஒரு வணிகரின் வளாகத்தில் தீ ஏற்பட்டது மற்றும் பங்குகளின் கணிசமான பகுதி அழிக்கப்பட்டது. சேமிக்கப்பட்ட பங்குகளின் மதிப்பு ரூ. 8,200. 1.4.2020 அன்று இந்த பங்கு ரூ. 66,850 மதிப்புடையது, தீ தேதிக்கான கொள்முதல் ரூ. 1,85,000 மற்றும் விற்பனை ரூ. 2,82,500 என்று புத்தகங்கள் வெளிப்படுத்தின. ரூ.500 செலவாகும் பொருட்கள் தனிப்பட்ட பயன்பாட்டிற்காக எடுக்கப்பட்டன, ரூ.2,500 க்கு விற்கப்படும் பொருட்கள் வணிகருக்கு திருப்பி அனுப்பப்பட்டன. கடந்த 5 ஆண்டுகளில் செலவினத்தின் சராசரி மொத்த லாபம் 25% என்று கண்டறியப்பட்டுள்ளது. நெருப்பால் அழிக்கப்பட்ட பங்குகள் தொடர்பாக வணிகர் காப்பீட்டு நிறுவனத்திடமிருந்து கோர வேண்டிய தொகையை காட்டும் ஒரு அறிக்கையை நீங்கள் தயாரிக்க வேண்டும்.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Give necessary entries to correct the following errors found
- (a) Rs. 5,000 paid in cash for a typewriter was charged to office expenses
- (b) Rs. 1,500 paid for furniture purchased has been charged to purchase account

- (c) Repairs made were debited to building account for Rs.3,000
- (d) An amount Rs.500 received for commission has been wrongly entered in cash book as received on dividend
- (e) Discount allowed by Mr. tamiz of Rs. 60 on payment to his of Rs.740 has not been entered in the book of account at all.
- (f) Purchase of Rs.1,000 from gopal wrongly entered in the sales book.
- (g) Machinery purchased for Rs.10,000 debited to purchase account.

காணப்பட்ட பின்வரும் பிழைகளை சரிசெய்ய தேவையான உள்ளீடுகளை கொடுங்கள்.

- (அ) தட்டச்சுப்பொறிக்கு ரூ.5000 ரொக்கமாக செலுத்தப்பட்டது அலுவலக செலவினங்களுக்கு வசூலிக்கப்பட்டது.
- (ஆ) வாங்கிய தளபாடங்களுக்கு ரூ 1500 செலுத்தப்பட்ட கணக்கில் கட்டணம் வசூலிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (இ) பழுதிபார்ப்பு ரூ. 3,000 கட்டிடக் கணக்கில் பற்று செய்யப்பட்டது.
- (ஈ) கமிஷனுக்காக ரூ. 500 பெறப்பட்ட தொகை ஈவுத்தொகையில் பெறப்பட்ட பண புத்தகத்தில் தவறாக உள்ளிட்டுள்ளது.
- (உ) திரு. தமிழ் அனுமதித்த தள்ளுபடி ரூ. (60) ரூ. 740 க்கு பணம் செலுத்தியபோது கணக்கு புத்தகத்தில் உள்ளிடப்படவில்லை.
- (ஊ) Gopal இலிருந்து ரூ .1000 வாங்குவது விற்பனை புத்தகத்தில் தவறாக நுழைந்தது.
- (எ) ரூ .10000 க்கு வாங்கிய இயந்திரங்கள் கணக்கை வாங்குவதற்கு பற்று.

17. From the following Trial Balance of Ravinder prepare Trading and Profit and Loss Account for the year ended March 31, 1987 and Balance Sheet as on that data.

Trial Balance as on March 31, 1987

Name of the Account	Dr. Balances	Cr. Balances
Stock on April 1, 1986	24,200	
Cash in hand	4,000	
Cash at bank	12,900	
Leasehold Premises (lease for five years commencing from April 1, 1986)	20,000	
Machinery	30,000	
Furniture	15,000	
Buildings	60,000	
Drawings	5,000	
Capital		1,60,000
Purchases and Sales	96,000	1,45,000
Debtors and Creditors	50,000	40,000
Returns	3,000	4,300
Freight	6,000	
Wages	17,500	
Trade Expenses	4,750	
Salaries	12,000	
Printing and Stationery	1,800	
Bad Debts	4,000	
Provision for Bad Debts		4,000
Rent received		3,100
10% Loan		10,000

Name of the Account	Dr. Balances	Cr. Balances
(taken on October 1, 1986)		
Interest on Loan	250	
Total	3,66,400	3,66,400

You are required to make the following adjustments:

- Stock on March 31, 1987 was valued at Rs. 45,600.
- Write off Rs. 2,000 as bad debts and make a provision for doubtful debts at 5% on sundry debtors.
- Charge depreciation on Machinery at 10% and on Building at 2½%.
- Calculate interest on capital and drawings at 6% per annum.
- The Manager is entitled to a commission of 5% on the net profit before charging. Such commission

கீழ்க்கண்ட இருப்பாய்வின் மூலம் ரவீந்தர் 31.1.1987 அன்று தயார்செய் வேண்டிய வியாபார மற்றும் வாப நஷ்ட கணக்கு மற்றும் இருப்புநிலைக்குறிப்பு

கணக்கு	பற்று	வரவு
11.1986 சரக்கிறுப்பு	24,200	
கையிருப்பு	4,000	
வங்கியிருப்பு	12,900	
குத்தகை வளாகம்(குத்தகை ஆரம்பிக்கும் காலம் 1.4.1986)	20,000	
இயந்திரம்	30,000	
அறைகலன்	15,000	
கட்டடம்	60,000	

கணக்கு	பற்று	வரவு
எடுப்புகள்	5,000	
முதல்		1,60,000
கொள்முதல் மற்றும் விற்பனை	96,000	1,45,000
கடனாளிகள் மற்றும் கடனீந்தோர்	50,000	40,000
திருப்பம்	3,000	4,300
பிரைட்	6,000	
கூலி	17,500	
வணிக செலவுகள்	4,750	
சம்பளம்	12,000	
எழுதுபொருள்	1,800	
வராக்கடன்	4,000	
வராக்கடன் ஒதுக்கு		4,000
வாடகை பெறப்பட்டது		3,100
10 சதவீதம் கடன் (1.10.1986)		10,000
கடன் மீதான வட்டி	250	
மொத்த	<u>3,66,400</u>	<u>3,66,400</u>

இதர விபரங்கள்:

(அ) இறுதியிருப்பு 31.3.1987 ரூ.45,600

(ஆ) ரூ.2,000 வராக்கடன் மீது ஒதுக்கு மற்றும் கடனாளிகள் மீதான ஐயக்கடன் மீதான ஒதுக்கு 5 சதவீதம்

(இ) தேய்மானம் - இயந்திரத்தின் மீது 10. சதவீதம் மற்றும் கட்டடத்தின் மீது 2.5 சதவீதம்

(ஈ) எடுப்பு மீதான வட்டி 6 சதவீதம் ஆண்டிற்கு கணக்கிடவும்

(உ) மேலாளர் செலுத்த வேண்டிய கமிஷன் 5 சதவீதம் நிகர லாபத்தில் கணக்கிடவும்.

18. On 1st January, 2010 a limited company purchased machinery for Rs.22,000 and on 30th June, 2011 it acquired additional machinery at a cost of Rs.12,000. On 31st March, 2012 one of the original machines which had cost Rs.1,500 was found to have become obsolete and was sold as scrap for Rs.150. it was replaced on that date by a new machine costing Rs. 1,800 depreciation is to be provided at the rate of 10% p.a. on the written down value. Show ledger accounts for the first three years.

ஜனவரி 1, 2010. அன்று ஒரு வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனம் இயந்திரங்களை ரூ.22,000க்கு வாங்கியது, ஜூன் 30, 2011 ஆன்று கூடுதல். இயந்திரங்களை ரூ.12,000 செலவில் வாங்கியது. மார்ச் 31, 2012 அன்று ரூ.1,500 செலவாகும் அசல் இயந்திரங்களில் ஒன்று வழக்கற்றுப் போய்விட்டது மற்றும் ரூ.150. க்கு ஸ்கிராப்பாக விற்கப்பட்டது. இது. அந்த தேதியில் ரூ.1,800 செலவாகும் புதிய இயந்திரத்தல் மாற்றப்பட்டது. தேய்மானம் 10% p.a. எழுதப்பட்ட கீழ் மதிப்பில் முதல் 3 p.a. ஆண்டுகளுக்கு பேரேடு கணக்குகளைக் காட்டு

19. Arun carries on hardware business and does keep his books on double entry system. The following particulars have been extracted from his books.

Particulars	31.12.2023	31.12.2024
Land & building	2,40,000	2,40,000
stock in trade	1,20,000	1,70,000
debtors	40,000	51,500
creditors	50,000	45,000
cash at bank	30,000	53,000

Other information

Particulars	Amount
Wages	65,000
sundry expenses	28,000
carriage outwards	7,500
cash paid to creditors	Rs.6,00,000

drawings	Rs.10,000
total sales	Rs.7,70,000
purchase return	Rs.30,000
sales return	25,000

Adjustments

Depreciate land and building by 5%, provide Rs.1,500 for doubtful debts;

Prepare trading and profit and loss account and balance sheet as on the date.

வன்பொருள் வியாபாரம் செய்துவரும் அருண் என்பவர் தன்னுடைய ஏடுகளை இரட்டைப்பதிவு முறையில் பராமரிக்கவில்லை. அவருடைய ஏடுகளில் இருந்து பெறப்பட்ட தகவல்கள் பின்வருமாறு:

விபரம்	31.12.2023	31.12.2024
நிலம் கட்டடம்	2,40,000	2,40,000
சரக்கிருப்பு	1,20,000	1,70,000
கடனாளிகள்	40,000	51,500
கடனீந்தோர்	50,000	45,000
வங்கியிருப்பு	30,000	53,000

விபரம்	தொகை
கூலி	65,000
பற்பல செலவுகள்	28,000
வெளிதூக்குக் கூலி	7,500
கடனீந்தோருக்கு அளித்த ரொக்கம்	6,00,000
எடுப்புகள்	10,000
மொத்த விற்பனை	7,70,000
கொள்முதல் திருப்பம்	30,000
விற்பனை திருப்பம்	25,000

சரிசெய்தல்

நிலம் மற்றும் கட்டடங்கள் மீது 5%, தேய்மானம் நீக்கவும் ரூ.1,500க்கு ஐயக்கடன் ஒதுக்கு உருவாக்கு. 2024 டிசம்பர், 31-ம் நாளோடு முடிவடையும் ஆண்டிற்குரிய வியாபார மற்றும் லாப நஷ்ட கணக்கு மற்றும் அந்நாளைய இருப்புநிலைக் குறிப்பு தயாரிக்கவும்.

20. Define short workings and explain how shortworkings account is maintained in the books of the lessee.

ஷார்ட்வொர்க்கிங்ஸை வரையறுத்து, குத்தகைதாரரின் புத்தகங்களில் ஷார்ட்வொர்க்கிங் கணக்கு எவ்வாறு பராமரிக்கப்படுகிறது என்பதை விளக்குங்கள்.

S-3069

Sub. Code

24BAF1C2

B.Com.(A&F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

First Semester

Accounting and Finance

PRINCIPLES OF MANAGEMENT

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What are the different levels of management?
நிர்வாகத்தின் பல்வேறு நிலைகள் என்ன?
2. What is Scalar chain?
ஸ்கேலர் சங்கிலி என்றால் என்ன?
3. What do you mean by Policy?
கொள்கை என்றால் என்ன?
4. What is known as MBO?
MBO என்று என்ன அழைக்கப்படுகிறது?
5. Define organisation.
அமைப்பை வரையறுக்கவும்
6. What is group cohesiveness?
குழு ஒற்றுமை என்றால் என்ன?

7. What does E, R, G mean in Alderfer's theory of motivation?

ஆல்டர்ஃபரின் உந்துதல் கோட்பாட்டில் E, R, G என்றால் என்ன?

8. Explain the term span of supervision.

மேற்பார்வையின் கால அளவை விளக்குங்கள்.

9. Define controlling.

கட்டுப்படுத்துதலை வரையறுக்கவும்.

10. What do you mean by coordination?

ஒருங்கிணைப்பு என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the different levels of management?

நிர்வாகத்தின் பல்வேறு நிலைகள் என்ன?

Or

(b) What are the contributions of F.W. Taylor to the management?

நிர்வாகத்திற்கு எஃப்.டபிள்யூ. டெய்லரின் பங்களிப்பு என்ன?

12. (a) What are the characteristics of a good plan?

ஒரு நல்ல திட்டத்தின் பண்புகள் என்ன?

Or

(b) Discuss the factors involved in decision making.

முடிவெடுப்பதில் உள்ள காரணிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

13. (a) State and explain the difficulties in delegation of authority.

அதிகாரப் பகிர்வில் உள்ள சிரமங்களைக் கூறி விளக்குங்கள்.

Or

(b) What are the advantages of centralization of authority?

அதிகார மையப்படுத்தலின் நன்மைகள் என்ன?

14. (a) Enumerate the principles of direction.

திசையின் கொள்கைகளை பட்டியலிடுங்கள்.

Or

(b) Explain the importance of motivation.

ஊக்கத்தின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

15. (a) What are the qualities of a good controlling system?

ஒரு நல்ல கட்டுப்பாட்டு அமைப்பின் குணங்கள் என்ன?

Or

(b) Explain the importance of co-ordination.

ஒருங்கிணைப்பின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the characteristics of management.

மேலாண்மையின் பண்புகளை விளக்குங்கள்.

17. What are the different types of plans? Describe the various steps in planning process.

பல்வேறு வகையான திட்டங்கள் யாவை? திட்டமிடல் செயல்பாட்டில் உள்ள பல்வேறு படிகளை விவரிக்கவும்.

18. What are the merits and demerits of committee form of organisation?

குழு அமைப்பின் நன்மை தீமைகள் என்ன?

19. Discuss the various types of communication and discuss its merits and demerits.

பல்வேறு வகையான தொடர்புகளைப் பற்றி விவாதித்து அதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

20. Explain the various steps adopted in control.

கட்டுப்பாட்டில் எடுக்கப்பட்ட பல்வேறு நடவடிக்கைகளை விளக்குங்கள்.

S-3070

Sub. Code

24BAF1FC

B.Com.(A&F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

First Semester

Accounting and Finance

**COMMUNICATION AND DOCUMENTATION OF
BUSINESS**

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is upward communication?
மேல்நோக்கிய தொடர்பு என்றால் என்ன?
2. Define business communication.
வணிகத் தொடர்பை வரையறுக்கவும்.
3. What is an "elevator pitch" in business presentations?
வணிக விளக்கக்காட்சியில் "லிஃப்ட் பிட்ச்" என்றால் என்ன?
4. What does "market share" refer to?
'சந்தை பங்கு' என்பது எதைக் குறிக்கிறது?
5. Why is inviting quotations important in procurement?
கொள்முதலில் விலைப்புள்ளிகளை அழைப்பது ஏன் முக்கியம்?
6. What are the key elements of a business invitation?
ஒரு வணிக அழைப்பின் முக்கிய கூறுகள் யாவை?

7. What is influencer marketing?

இன்ஃஸூயன்சர் மார்க்கெட்டிங் என்றால் என்ன?

8. Name one website-building platform.

ஒரு வலைத்தளத்தை உருவாக்கும் தளத்தின் பெயரைக் கூறுங்கள்.

9. What is a loan agreement in banking?

வங்கியில் கடன் ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன?

10. What is a business contract?

வணிக ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b)

11. (a) What are the key types of business documents?

வணிக ஆவணங்களின் முக்கிய வகைகள் யாவை?

Or

(b) How does documentation support organizational communication?

நிறுவன தகவல்தொடர்புக்கு ஆவணங்கள் எவ்வாறு துணைபுரிகின்றன?

12. (a) Discuss the significance of financial terminology in business decision-making.

வணிக முடிவெடுப்பதில் நிதிச் சொற்களின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

Or

(b) What are the essential elements of an effective business plan presentation?

ஒரு பயனுள்ள வணிகத் திட்ட விளக்கக்காட்சியின் அத்தியாவசிய கூறுகள் யாவை?

13. (a) Explain the importance of pricing and terms in sending quotations.

விலைப்புள்ளிகளை அனுப்புவதில் விலை நிர்ணயம் மற்றும் விதிமுறைகளின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

Or

- (b) How does a well-drafted order letter ensure smooth transactions.

நன்கு வடிவமைக்கப்பட்ட ஆர்டர் கடிதம் எவ்வாறு சுமுகமான பரிவர்த்தனைகளை உறுதி செய்கிறது?

14. (a) Discuss five key digital tools used in modern business communication.

நவீன வணிகத் தொடர்புகளில் பயன்படுத்தப்படும் ஐந்து முக்கிய டிஜிட்டல் கருவிகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

Or

- (b) How should businesses manage online order confirmations and follow-ups?

வணிகங்கள் ஆன்லைன் ஆர்டர் உறுதிப்படுத்தல் மற்றும் பின்தொடர்தல்களை எவ்வாறு நிர்வகிக்க வேண்டும்?

15. (a) What are the essential elements of an employment contract?

வேலைவாய்ப்பு ஒப்பந்தத்தின் அத்தியாவசிய கூறுகள் யாவை?

Or

- (b) Why is it important to have written employment agreements?

எழுத்துப்பூர்வ வேலைவாய்ப்பு ஒப்பந்தங்களை வைத்திருப்பது ஏன் முக்கியம்?

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the role of communication in Mintzberg's Interpersonal Roles.

மிண்ட்ஸ்பெர்க்கின் தனிப்பட்ட பாத்திரங்களில் தகவல்தொடர்பின் பங்கை விளக்குங்கள்.

17. Discuss the role of PowerPoint and other digital tools in corporate presentations.

நிறுவன விளக்கக்காட்சிகளில் பவர்பாயிண்ட் மற்றும் பிற டிஜிட்டல் கருவிகளின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

18. Write a business email responding to a quotation request.

விலைப்புள்ளி கோரிக்கைக்குப் பதிலளிக்கும் வகையில் ஒரு வணிக மின்னஞ்சலை எழுதுங்கள்.

19. Discuss the role of influencers in digital marketing and business promotion.

டிஜிட்டல் மார்க்கெட்டிங் மற்றும் வணிக மேம்பாட்டில் செல்வாக்கு செலுத்துபவர்களின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

20. Explain five best practices for protecting business documents from cyber threats.

வணிக ஆவணங்களை இணைய அச்சுறுத்தல்களிலிருந்து பாதுகாப்பதற்கான ஐந்து சிறந்த நடைமுறைகளை விளக்குங்கள்.

S-3071

Sub. Code

24BAF2C1

B.Com. (A & F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Second Semester

Accounting and Finance

FINANCIAL ACCOUNTING – II

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Distinguish between Hire sale and credit sale.
வாடகை விற்பனை மற்றும் கடன் விற்பனை ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துங்கள்.
2. What is instalment purchase system?
தவணை கொள்முதல் அமைப்பு என்றால் என்ன?
3. Give any two objectives of branch accounting.
கிளை கணக்கியலின் ஏதேனும் இரண்டு குறிக்கோள்களைக் கூறுக.
4. Write a short notes on Departmental Accounts.
துறைசார் கணக்கினை பற்றி சிறு குறிப்பு வரைக.
5. Give an example for specific charge.
குறிப்பிட்ட கட்டணத்திற்கு ஒரு உதாரணம் தருக.
6. Write short note on Branch accounts.
கிளைக் கணக்குகள் பற்றிய சிறு குறிப்பு வரைக.

7. Define partnership deed.

கூட்டாண்மை பத்திரத்தை வரையறுக்கவும்.

8. Define fluctuating capital accounts.

ஏற்ற இறக்கமான மூலதன கணக்கு வரையறுக்க.

9. What is IFRS.

IFRS என்றால் என்ன?

10. Give any two salient features of IFRS.

IFRS- இன் இரண்டு முக்கிய அம்சங்களைக் கூறுக.

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Indicate the distinction between hire purchase instalment purchase and financial lease.

வாடகை கொள்முதல், தவணை கொள்முதல் மற்றும் நிதி குத்தகை ஆகியவற்றுக்கு இடையிலான வேறுபாட்டைக் குறிக்கவும்.

Or

(b) Rajesh acquired on 1-1-2020 a machine under a hire purchase agreement which provides for 5 half yearly instalments of Rs. 6,000 each, the first being due on 1-7-2020. Assuming that the applicable rate of interest is 10% pa. Calculate the cash price of the machine.

ராஜேஷ் 1-1-2020 அன்று ஒரு இயந்திரத்தை ஒரு வாடகை கொள்முதல் ஒப்பந்தத்தின் கீழ் கையகப்படுத்தினார், இது 5 அரை வருடாந்திர தவணைகளாக தலா ரூ. 6000 வழங்குகிறது, முதலாவது தவணை 1-7-2020 அன்று வரவிருக்கிறது. பொருந்தக்கூடிய வட்டி விகிதம் 10% p.a இயந்திரத்தின் மொத்தவிலையை கணக்கிடுக.

12. (a) A and Co., ltd having its Head office at Delhi with branches at Lucknow and Allahabad closes its annual accounts on 31st Dec, when the following transactions have take place :
- (i) Remittances of Rs. 4,500 made by Lucknow branch to its head office on 31st Dec, received by Head office on 5th Jan (next year)
 - (ii) Goods valuing Rs. 2,200 despatched by Allahabad Branch on 27th December, under instructions from the Head office and received by the Lucknow Branch on 30th Dec.
 - (iii) Depreciation amounting to Rs. 1,100 on Lucknow branch fixed assests when accounts of such assets arc maintained at the Head office.
 - (iv) Goods worth Rs. 9,000 despatched by the Head office to Allahabad branch on 30th Dec. received by their branch on 7th January.
 - (v) Lucknow branch paid Rs. 400 dividend to a local shareholder on behalf of the Head Office.

Pass adjusting journal entries in the books of Head Office and Branches.

ஏ மற்றும் கோ லிமிடெட் டெல்லியில் அதன் தலைமை அலுவலகத்தை லக்னோ மற்றும் அலகாபாத் ஆகியவற்றில் கிளைகளுடன் வைத்திருக்கிறது, பின்வரும் பரிவர்த்தனைகள் நடைபெறும் போது, டிசம்பர் 31-ம் தேதி அதன் வருடாந்திர கணக்குகளை மூடுகிறது.

- (i) டிசம்பர் 31 ஆம் தேதி லக்னோ கிளை அதன் தலைமை அலுவலகத்திற்கு ரூ. 4,500 செலுத்தியது, ஜனவரி 5ஆம் தேதி தலைமை அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது (அடுத்த ஆண்டு)
- (ii) டிசம்பர் 27ம் தேதி அலகாபாத் கிளையால் அனுப்பப்பட்ட ரூ. 2,200 மதிப்பீட்டு பொருட்கள், தலைமை அலுவலகத்தின் அறிவுறுத்தல்களின் கீழ் மற்றும் டிசம்பர் 30 அன்று லக்னோ கிளையால் பெறப்பட்டது.

- (iii) லக்னோ கிளையில் தேய்மானம் ரூ. 1,100 ஆகும். அத்தகைய சொத்துக்களின் கணக்குகள் தலைமை அலுவலகத்தில் பராமரிக்கப்படும்போது நிலையான மதிப்பிடுகள்.
- (iv) டிசம்பர் 30 அன்று அலகாபாத் கிளைக்கு தலைமை அலுவலகத்தால் அனுப்பப்பட்ட ரூ. 9,000 மதிப்புள்ள பொருட்களை ஜனவரி 7 ஆம் தேதியன்று பெற்றுக்கொண்டது.
- (v) லக்னோ கிளை தலைமை அலுவலகம் சார்பாக உள்ளூர் பங்குதாரருக்கு ரூ. 400 ஈவுத்தொகையை செலுத்தியது.

தலைமை அலுவலகம் மற்றும் கிளையின் புத்தகங்களில் குறிப்பேட்டை எழுதுக.

Or

- (b) What adjustment entries are to be passed when goods are transferred from one department to another department at market price.

பொருட்கள் ஒரு துறையிலிருந்து மற்றொரு துறைக்கு சந்தை விலையில் மாற்றப்படும்போது என்ன சரிசெய்தல் குறிப்பேடுகள் நிகழும்.

13. (a) A, B and C are partners sharing profits and loss as 2 : 2 : 1. They get interest on their capitals at 5% p.a. and are charged @ 6% p.a. On their drawings. A and B are paid salary @ Rs. 250 & Rs. 150 per month respectively. A would be paid 6% interest on his loan. A paid Rs. 25,000 as loan on 1st July, 2013. A, B and C withdrew Rs. 10,000, Rs. 8,000 and Rs. 6,000 respectively during 2013. C is entitled to a commission at 2% on total sales which amounted to Rs. 3,46,000 during the year. On 1st January, 2013 the capital balances of A, B and C were Rs. 1,00,000, Rs. 80,000 and Rs. 60,000 respectively. The net profit for the year is Rs. 1,00,000. Prepare the profit and loss appropriation account and the capital accounts of partners.

A, B மற்றும் ஆகியவை 2 : 2 : 1 ஆக லாபம் மற்றும் நஷ்டத்தைப் பகிர்ந்து கொள்ளும் பங்குதாரர்கள். அவர்கள் தங்கள் மூலதனங்களுக்கு 5% ஓராண்டிற்கு வட்டியைப் பெறுகிறார்கள் மற்றும் 6% ஓராண்டிற்கு அவர்களின் வரைபடங்களில். A மற்றும் B சம்பளம் ரூ. 250, ரூ. 150 மாதம் முறையே. A அவரது கடனுக்கு 6% வட்டி வழங்கப்படும். A ஜூலை 1, 2013 அன்று கடனாக ரூ. 25,000 செலுத்தியது. A, B மற்றும் C ரூ. 10,000 திரும்பப்பெற்றது, ரூ. 8,000 மற்றும் ரூ. 6,000 முறையே 2013 ஆம் ஆண்டில். மொத்த விற்பனையில் 2% கமிஷனக்கு C உரிமை உண்டு, இது அந்த ஆண்டில் ரூ. 3,46,000 ஆக இருந்தது. ஜனவரி 1, 2013 அன்று A, B மற்றும் C ஆகியவற்றின் மூலதன இருப்பு ரூ. 1,00,000 ரூ. 80,000 மற்றும் ரூ. 60,000 முறையே. வருடத்தின் நிகர லாபம் ரூ. 1,00,000. லாபம் மற்றும் இழப்பு ஒதுக்கீட்டு கணக்கு மற்றும் பங்குதாரர்களின் மூலதன கணக்குகளை தயார் செய்யவும்.

Or

- (b) Prepare the capital accounts of the partners X and Y under (i) Fluctuating Capital Method and (ii) Fixed capital method from the following particulars :

Particulars	X	Y
Capital a/c (1.4.2012)	50,000	30,000
Current a/c (1.4.2012)	5,000 (Cr.)	3,000 (Cr.)
Drawings	25,000	15,000
Partners' salaries	10,000	10,000
Partners' commission	8,000	—
Interest on partners' loan	—	3,000
Interest on capital	5,000	3,000
Interest on drawings	2,500	1,500
Share of profit	12,000	12,000

பின்வரும் விபரங்களிலிருந்து (i) ஏற்ற இறக்க மூலதன முறை மற்றும் (ii) நிலையான மூலதன முறையின் கீழ் கூட்டாளிகள் X மற்றும் Yன் மூலதன கணக்கை தயார் செய்க.

விபரம்	X	Y
முதல் (1.4.2012)	50,000	30,000
நடப்பு கணக்கு (1.4.2012)	5,000 (வரவு)	3,000 (வரவு)
எடுப்பு	25,000	15,000
கூட்டாளியின் சம்பளம்	10,000	10,000
கூட்டாளியின் கழிவு	8,000	—
கூட்டாளியின் கடன் மீதான வட்டி	—	3,000
முதல் மீதான வட்டி	5,000	3,000
எடுப்பு மீதான வட்டி	2,500	1,500
லாபத்தின் பங்கு	12,000	12,000

14. (a) A and B are partners sharing profits and losses in the ratio of 3 : 1. Their Balance sheet as of 31st March 2023 showed capitals of Rs. 50,000 and Rs. 30,000 respectively. They admit C into the partnership for 1/5th share on the following terms :

- C brings in Rs. 20,000 as his capital.
- C pays Rs. 5,000 for his share of Goodwill.
- Stock is to be depreciated by 10% (Book value Rs. 20,000)
- Provision for doubtful debts is to be created at 5% on debtors (Book value Rs. 10,000)
- Land and Buildings are to be revalued at Rs. 60,000 (Book value Rs. 50,000)

Prepare the Revaluation Account and Partner's Capital Accounts.

A மற்றும் B ஆகிய இரு கூட்டாளிகள் 3 : 1 என்ற விகிதத்தில் லாப நடவடிக்கைகளைப் பகிர்ந்து வருகின்றனர். 31 மார்ச் 2023 அன்று அவர்களின் இருப்புநிலைக் குறிப்பில் முறையே முறையே ரூ. 50,000 மற்றும் ரூ. 30,000 மூலதனமாகக் காட்டப்பட்டுள்ளது. அவர்கள் C

என்பவரை 1/5 பங்கு விகிதத்தில் பின்வரும்
 நிபந்தனைகளின்படி கூட்டாண்மையில் சேர்த்துக்
 கொள்கின்றனர்.

- (i) C தனது மூலதனத்திற்கான ரூ. 20,000 கொண்டு வருகிறார்.
- (ii) C தனது நற்பெயர் (Goodwill) பங்கிற்காக ரூ. 5,000 செலுத்துகிறார்.
- (iii) சரக்கிருப்பின் (stock) மதிப்பில் 10% தேய்மானம் செய்யப்பட வேண்டும் (ஏட்டு மதிப்பு ரூ. 20,000)
- (iv) கடனாளிகள் மீது 5% ஐயக்கடன் ஒதுக்கு (Provision for Doubtful Debts) உருவாக்கப்பட வேண்டும் (ஏட்டு மதிப்பு ரூ. 10,000)
- (v) நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் ரூ. 60,000 என மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும் (ஏட்டு மதிப்பு ரூ. 50,000)

மறுமதிப்பீட்டுக் கணக்கு மற்றும் கூட்டாளிகளின் மூலதனக் கணக்குகளைத் தயார் செய்க.

Or

- (b) A, B and C were in partnership sharing profits in the proportion of 5:4:3. The Balance Sheet of the firm as on 31st March, 2013 was as under :

	Rs.		Rs.
Capital Accounts:		Goodwill	40,000
A	1,35,930	Fixtures	8,200
B	95,120	Stock	1,57,300
C	61,170	Sundry debtors	93,500
Sundry creditors	41,690	Cash	34,910
Total	<u>3,33,910</u>	Total	<u>3,33,910</u>

A had been suffering from ill-health and gave notice that he wished to retire. An agreement was, therefore entered into as on 31st March, 2013, the terms of which were as follows;

- (i) The Profit & Loss Account for the year ended 31st March, 2013, which showed a net profit of Rs. 48,000 was to be reopened. B was to be credited with Rs. 4,000 as bonus, in consideration of the extra work which had devolved upon him during the year. The profit sharing ratio was to be revised as from 1st April, 2012 to 3:4:4.
- (ii) Goodwill was to be valued at two years' purchase of the average profits of the preceding five years. The Fixtures were to be revalued by an independent valuer. A provision of 2% was to be made for doubtful debts and the remaining assets were to be taken at their book values.
- (iii) The valuations arising out of the above agreement were Goodwill Rs. 56,800 and Fixture Rs. 10,980.
- (iv) B and C agreed, as between themselves, to continue the business, sharing profits in the ratio of 3:2 and decided to eliminate Goodwill from the Balance Sheet, to retain the Fixtures on the books at revised value, and to increase the provision for doubtful debts to 6%.

You are required to submit the Journal Entries necessary to give effect to the above arrangement and to draw up the Capital Accounts of the partners after carrying out all adjustment entries as stated above.

A, B மற்றும் C ஆகியோர் 5:4:3 என்ற விகிதத்தில் கூட்டாண்மை பகிர்வு லாபத்தில் இருந்தனர். மார்ச் 31, 2013 நிலவரப்படி நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

	ரூ.		ரூ.
முதல் கணக்கு		நற்பெயர்	40,000
A	1,35,930	அறைகலன்	8,200
B	95,120	சரக்கு	1,57,300
C	61,170	பற்பல கடனாளிகள்	93,500
பற்பல கடனீந்தோர்	41,690	ரொக்கம்	34,910
மொத்தம்	<u>3,33,910</u>	மொத்தம்	<u>3,33,910</u>

உடல்நலக்குறைவால் அவதிப்பட்டு வந்ததால் ஓய்வு பெற விரும்புவதாக நோட்டீஸ் கொடுத்தார். எனவே மார்ச் 31, 2013 அன்று ஒரு ஒப்பந்தம் போடப்பட்டது. அதன் விதிமுறைகள் பின்வருமாறு :

- (i) ரூ. 48,000 நிகர லாபத்தைக் காட்டிய 2013 மார்ச் 31 ஆம் தேதி முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான லாபம் மற்றும் நஷ்டக் கணக்கு மீண்டும் திறக்கப்பட உள்ளது. அந்த ஆண்டில் அவருக்கு வழங்கப்பட்ட கூடுதல் பணியைக் கருத்தில் கொண்டு, B க்கு போனஸாக ரூ. 4,000 வரவு வைக்கப்பட வேண்டும். லாபப் பகிர்வு விகிதம் ஏப் 1, 2012 முதல் 3:4:4 என திருத்தப்பட வேண்டும்.
- (ii) முந்தைய ஐந்தாண்டுகளின் சராசரி லாபத்தை இரண்டு வருடங்கள் வாங்குவதில் நல்லெண்ணம் மதிக்கப்பட வேண்டும். சாதனங்கள் ஒரு சுயாதீன மதிப்பீட்டாளரால் மறுமதிப்பீடு செய்யப்பட வேண்டும். சந்தேகத்திற்கிடமாக கடன்களுக்கு 2% ஒதுக்கீடு செய்யப்பட வேண்டும், மீதமுள்ள சொத்துக்கள் அவற்றின் புத்தக மதிப்பில் எடுக்கப்பட வேண்டும்.
- (iii) மேற்கூறிய ஒப்பந்தத்தில் மதிப்பீடுகள் நல்லெண்ணம் ரூ. 56,800 மற்றும் அறைகலன் ரூ. 10,980 ஆகும்.

(iv) B மற்றும் C 3:2 என்ற விகிதத்தில் இலாபத்தைப் பகிர்ந்து, வணிகத்தைத் தொடர ஒப்புக்கொண்டனர் மற்றும் இருப்புநிலைக் குறிப்பிலிருந்து நற்பெயரை நீக்கவும், திருத்தப்பட்ட மதிப்பில் புத்தகங்களில் உள்ள பொருத்தங்களைத் தக்கவைத்து, அதிகரிக்கவும் முடிவு செய்தனர். ஐயக்கடன் ஒதுக்கீடு 6%

மேலே குறிப்பிட்டுள்ளபடி அனைத்து சரிசெய்தல் உள்ளீடுகளையும் மேற்கொண்ட பிறகு, மேற்கூறிய ஏற்பாட்டைச் செயல்படுத்துவதற்கும், கூட்டாளர்களின் மூலதனக் கணக்குகளை வரைவதற்கும் தேவையான குறிப்பேடு பதிவுகளை சமர்ப்பிக்கவும்.

15. (a) Explain the advantages and disadvantages of setting Accounting Standards.

கணக்கியல் தரங்களை அமைப்பதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை விளக்குக.

Or

(b) State the objectives and functions of the Accounting Standard Board.

கணக்கியல் தரமான வாரியத்தின் நோக்கங்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளைக் குறிப்பிடவும்.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. ABC Ltd. bought on 1.1.86 a machine from XYZ Ltd. Under a hire purchase system of payment under which three annual instalments of Rs. 2,412 would be paid. There is no down payment and the cash price is Rs. 6,000, The rate of interest would be 10% and depreciation @ 20% pa. would be charged on straight line basis. Pass necessary journal entries and ledger accounts in the books of both the parties.

ABC லிமிடெட் நிறுவனம் 1.1.86 அன்று XYZ லிமிடெட்டிலிருந்து ஒரு இயந்திரத்தை வாங்கியது. வாடகை கொள்முதல் முறையின் கீழ், மூன்று வருடாந்திர தவணைகளாக ரூ. 2,412 செலுத்தப்படும். முன்பணம் எதுவும் இல்லை மற்றும் ரொக்க விலை ரூ. 6,000. வட்டி விகிதம் 10% மற்றும் தேய்மானம் 20% என நேர்கோட்டு அடிப்படையில் வசூலிக்கப்படும். தேவையான குறிப்பேட்டு பதிவுகள் மற்றும் பேரேட்டு பதிவுகளை இரு தரப்பினரின் புத்தகங்களிலும் அனுப்பவும்.

17. The directors of Departmental Stores Limited wish to ascertain approximately, the net profit of "A", "B" and "C" departments separately for the quarter ended March 31, 1997. It is found impracticable actually to take stock on that date but an adequate system of departmental accounting is in use and the normal rates of gross profit, for the departments concerned, are 40%, 30% and 20% on turnover respectively. Indirect expenses, are charged in proportion to departmental turnover. Following are the figures for each department :

Particulars	A	B	C
Opening Stock	30,000	35,000	15,000
Purchases	35,000	37,500	23,500
Sales	60,000	50,000	30,000
Direct expenses	10,100	7,250	3,550

Total indirect expenses for the period (including those related to other departments) were Rs. 21,000 on total sales of Rs.4,20,000. Prepare a statement showing gross profit, net profit after making reserve for stock at 10% in respect of each department.

டிபார்ட்மெண்டல் ஸ்டோர்ஸ்லிமிடெட்டின் இயக்குநர்கள். மார்ச் 31, 1997 இல் முடிவடைந்த காலாண்டில் “A”, “B” மற்றும் “C” துறைகளின் நிகர லாபத்தை தோராயமாக கணக்கிட விரும்புகிறார்கள். அந்த தேதியில் கணக்கெடுப்பது உண்மையில் சாத்தியமற்றது என்று கண்டறியப்பட்டது. ஆனால் போதுமான துறைசார் கணக்கியல் முறை பயன்பாட்டில் உள்ளது மற்றும் சம்பந்தப்பட்ட துறைகளுக்கான மொத்த லாபத்தின் வழக்கமான விகிதங்கள் முறையே விற்ற முதலில் 40%, 30% மற்றும் 20% ஆகும். மறைமுக செலவுகள். துறைசார் விற்று முதலுக்கு விகிதத்தில் வசூலிக்கப்படுகின்றன. ஒவ்வொரு துறைக்கும் புள்ளி விவரங்கள் பின்வருமாறு.

விபரம்	A	B	C
தொடக்கக் சரக்கிருப்பு	30,000	35,000	15,000
கொள்முதல்	35,000	37,500	23,500
விற்பனை	60,000	50,000	30,000
நேரடிச் செலவுகள்	10,100	7,250	3,550

அந்தக் காலத்திற்கான மொத்த மறைமுகச் செலவுகள் (பிற்துறைகள் தொடர்பானவை உட்பட) மொத்த விற்பனையான ரூ. 4,20,000-ல் ரூ. 21,000. ஒவ்வொரு துறையையும் பொறுத்தமட்டில் 10% பங்குக்கு இருப்பு வைத்த பிறகு மொத்த லாபம், நிகர லாபம் ஆகியவற்றைக் காட்டும் அறிக்கையைத் தயாரிக்கவும்.

18. X, Y and Z were partners sharing profits & losses as 4 : 3 : 1. On 1.4.2012 their capitals were Rs. 15,000, Rs. 15,000 and Rs. 10,000 respectively. The Partnership Deed Contained :

- Interest on Capital would be provided @ 10% pa.
- In case of retirement, the goodwill would be valued at 2 years purchase of the average distributable profits of the preceding 5 years.

- (c) The Profit of the retiring partner to the date of retirement would be estimated on the basis of the average distributable profit of the last 3 years; and
- (d) The firm would effect a Joint Life Policy for Rs. 30,000 whose premium would be charged as business expense. X retired from the firm on 1.10.12. The surrender value of the policy as on that date was ascertained as Rs. 8,000. Drawings of the partners upto that date were X Rs. 3,000; Y Rs. 2,000 and Z Rs. 1,000. The annual net profits after charging interest on capital and joint life policy premia were: 2007-08 – Rs. 8,000; 2008-09 – Rs. 8,800; 2009-10 – Rs. 7,200; 2010-11 – Rs. 9,500; 2011-12 – Rs. 10,000.

X's final claims regarding revenue accounts were met out of the assets of the business and the rest was paid out of cash brought in by Y and Z in such proportions as to set their capital balances equated to their shares of profits. Show the Partners Capital Accounts.

X, Y மற்றும் Z பங்குதாரர்கள் 4 : 3 : 1 என லாபம் மற்றும் நஷ்டங்களைப் பகிர்ந்து கொண்டனர். 1.4.2012 அன்று அவர்களின் மூலதனம் ரூ. 15,000, ரூ. 15,000 மற்றும் ரூ. 10,000 முறையே கூட்டாண்மை பத்திரம் அடங்கியுள்ளது.

(அ) மூலதனத்தின் மீதான வட்டி 10% ஓராண்டிற்கு.

(ஆ) ஓய்வு பெற்றதால், முந்தைய 5 ஆண்டுகளின் சராசரி விநியோகிக்கக் கூடிய லாபத்தை 2 ஆண்டுகள் - வாங்கும்போது நல்லெண்ணம் மதிப்பிடப்படும்.

(இ) கடந்த 3 ஆண்டுகளின் சராசரி விநியோகிக்கப்பட்ட லாபத்தின் அடிப்படையில் ஓய்வுபெறும் பங்குதாரரின் ஓய்வு நாள் வரையிலான லாபம் மதிப்பிடப்படும் மற்றும்

(ஈ) நிறுவனம் ரூ. 30,000 கூட்டு ஆயுள் பாலிசி பிரீமியம் செயல்படுத்தும், அதன் பிரீமியம் வணிகச் செலவாக வசூலிக்கப்படும். X நிறுவனத்தில் இருந்து 1.10.12. அன்று ஓய்வு பெற்றார். அன்றைய தேதியில் பாலிசியின் சரண்டர் மதிப்பு ரூ. 8,000 என உறுதி செய்யப்பட்டது. அன்றைய தேதி வரை பங்குதாரர்களின் வரைபடங்கள் X ரூ. 3,000; Y ரூ. 2,000 மற்றும் Z ரூ. 1,000. மூலதனம் மற்றும் கூட்டு ஆயுள் பாலிசி பிரீமியா மீதான வட்டிக்கு பிறகு ஆண்டு நிகர லாபம் : 2007-08 – ரூ. 8,000; 2008-09 – ரூ. 8,800; 2009-10 – ரூ. 7,200; 2010-11 – ரூ. 9,500; 2011-12 – ரூ. 10,000.

வருவாய்க் கணக்குகள் தொடர்பான X-ன் இறுதி உரிமைகோரல்கள் வணிகத்தின் சொத்துக்களில் இருந்து பூர்த்தி செய்யப்பட்டன. மீதமுள்ளவை X மற்றும் Y ஆல் கொண்டு வரப்பட்ட பணத்திலிருந்து அவர்களின் இலாபத்தின் பங்குகளுக்குச் சமமாக அவற்றின் மூலதன நிலுவைகளை அமைப்பது போன்ற விகிதாச்சாரத்தில் செலுத்தப்பட்டது. பங்குதாரர்களின் மூலதனக் கணக்குகளைக் காட்டு.

19. Cloud, Storm and Rain were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 5 : 3 : 2. Due to difference in opinion, they decided to dissolve the partnership with effect from 1st April, 2013 on which date the firm's position was as under :

Liabilities	Amount	Assets	Amount
Capital Accounts :		Plant and	
Cloud	60,000	Machinery	80,000
Storm	40,000	Furniture and	
Rain	30,000	Fixtures	45,000
Current Accounts :		Sundry debtors	71,000
Cloud	8,000	Motor car	25,000
Storm	10,000	Stock in trade	30,000
Sundry creditors	1,20,000	Cash at bank	14,000

Liabilities	Amount	Assets	Amount
		Current account :	
		Rain	3,000
Total	<u>2,68,000</u>	Total	<u>2,68,000</u>

The following information is given :

- (a) Plant costing Rs. 40,000 was taken over by Cloud at an agreed valuation of Rs. 45,000 and the remaining machineries realised Rs. 50,000.
- (b) Furniture & fixture realised Rs. 40,000.
- (c) Motor car was taken over by storm for Rs. 30,000.
- (d) Sundry Debtors included a Bad Debt for Rs. 1,200 and the rest portion was realised subject to a cash discount of 10%.
- (e) Stock worth Rs. 5,000 was taken over by rain for Rs. 5,200 and the rest realised at 20% above their book value.
- (f) A creditor for Rs. 2,000 was untraceable and other creditors accepted payment allowing 15% discount. Realisation expenses amounted to Rs.5,000.

You are required to show the Realisation Accounts and the Capital Accounts of the partners on dissolution showing final payment to them.

மேகம், புயல் மற்றும் மழை ஆகியவை 5:3:2 என்ற விகிதத்தில் இலாப நட்டங்களைப் பகிர்ந்து கொள்ளும் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்களாக இருந்தன. கருத்து வேறுபாடு காரணமாக, ஏப்.1,2013 முதல் நிறுவனத்தின் நிலைப்பாட்டின் கீழ் இருந்த தேதியிலிருந்து கூட்டாண்மையை கலைக்க முடிவு செய்தனர்:

பொறுப்புக்கள்	ரூ.	சொத்துக்கள்	ரூ.
முதல் கணக்கு:		ஆலை மற்றும்	
மேகம்	60,000	இயந்திரங்கள்	80,000
புயல்	40,000	அறைகலன் மற்றும்	

மழை	30,000	சாதனங்கள்	45,000
நடப்பு கணக்கு:		மோட்டார் வாகனம்	25,000
மேகம்	8,000	சரக்கிருப்பு	30,000
புயல்	10,000	பற்பல கடனாளிகள்	71,000
பற்பல கடனீந்தோர்	1,20,000	வங்கியிருப்பு	14,000
		நடப்பு கணக்கு: மழை	3,000
மொத்தம்	<u>2,68,000</u>	மொத்தம்	<u>2,68,000</u>

பின்வரும் தகவல்கள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன:

- (அ) ரூ.40,000 விலையுள்ள ஆலை ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட மதிப்பீட்டில் மேகம் நிறுவனத்தால் கையகப்படுத்தப்பட்டது. ரூ.45,000 மற்றும் மீதமுள்ள இயந்திரங்கள் ரூ.50,000.
- (ஆ) அறைகலன் மற்றும் சாதனங்கள் பெறப்பட்டது ரூ.40,000
- (இ) மோட்டார் வாகனம் ரூ. 30,000க்கு புயல் கையகப்படுத்தியது.
- (ஈ) பற்பல கடனாளிகள் ரூ. 1,200 வாராக்கடனையும் சேர்த்துக் கொண்டு மீதமுள்ள பகுதி 10% ரொக்கத் தள்ளுபடிக்கு உட்பட்டு வசூலிக்கப்பட்டது.
- (உ) ரூ. 5,000 மதிப்புள்ள சரக்குகள் மழையால் ரூ. 5,200க்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பட்டன, மீதமுள்ளவை அவற்றில் புத்தக மதிப்பை விட 20 அதிகமாக பெறப்பட்டன.
- (ஊ) ரூ. 2,000 மதிப்புள்ள கடனீந்தோரைக் கண்டுபிடிக்க முடியவில்லை மற்றும் பிற கடனீந்தோர் 15மூ தள்ளுபடி அளித்து பணம் பெற்றனர். வசூல் செலவுகள் ரூ. 5,000 ஆகும்.

நீங்கள் பங்குதாரர்களின் மறுமதிப்பீட்டு கணக்குகள் மற்றும் மூலதன கணக்குகள் ஆகியவற்றைக் கலைத்தபின் அவர்களுக்கு இறுதித் தொகையைக் காட்ட வேண்டும்.

20. Give the difference between IFRS and Indian GAPP or Accounting Standards.

IFRS மற்றும் இந்திய GAPP அல்லது கணக்கியல் தரங்களுக்கு இடையிலான வித்தியாசத்தைக் கூறுக.

S-3072

Sub. Code

24BAF2C2

B.Com(A&F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Second Semester

Accounting and Finance

BUSINESS LAW

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What are the essentials of a proposal?
ஒரு முன்மொழிவின் அடிப்படைக் கூறுகள் யாவை?
2. Define the term free consent.
தடையற்ற ஒப்புதல் என்பதை வரையறுக்க.
3. Who can file a suit upon quantum merit?
குவண்டம் மெரிட் மீது யார் வழக்கு தாக்கல் செய்யலாம்?
4. What do you mean by actual performance of a contract?
ஒரு ஒப்பந்தத்தின் உண்மையான செயல்பாடு என்றால் என்ன?
5. How are goods classified as per sale of goods Act, 1930?
சரக்கு விற்பனைச் சட்டம், 1930இன் படி சரக்குகள் எவ்வாறு வகைப்படுத்தப்படுகின்றன?
6. What is a forwarding note?
முன்னனுப்புதல் குறிப்பு என்றால் என்ன?

7. What is meant by agency?
முகமை என்றால் என்ன?
8. What do you know about law of agency?
முகமை சட்டம் பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?
9. What is meant by bill of lading?
கப்பல் ஏற்றுமதி ஒப்பந்த சீட்டு என்றால் என்ன?
10. What do you know about doctrine of caveat emptor?
நகர் போரே விழித்திடும் என்ற கோட்பாட்டை பற்றி நீவிர் அறிவது யாது?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) State the rules relating to consideration
மறுபயன் தொடர்பான விதிகளை கூறுக

Or

- (b) Explain briefly the types of offer.
முனைவின் வகைகளை சுருக்கமாக விளக்குக

12. (a) Write a note on quantum merit.
பணத்தழு தொகை பற்றி குறிப்பு எழுதுக

Or

- (b) Explain briefly claytons rule.
கிளேட்டன் விதியைச் சுருக்கமாக விளக்குக.

13. (a) What are the characteristics of contract guarantee?
பொறுப்புறுதி ஒப்பந்தத்தின் இயல்புகள் யாவை?

Or

- (b) Who are parties to contract of guarantee?
பொறுப்புறுதி ஒப்பந்தத்தில் ஈடுபடும் நபர்கள் யாவர்?

14. (a) Distinguish between sub agent and substituted agent.

துணை மற்றும் பதிவீட்டு முகவர்
ஆகியோர்களுக்கிடையே வேறுபடுத்துக

Or

- (b) Narrate the nature of bailment

ஒப்படைவின் இயல்பு பற்றி எடுத்துரைக்க

15. (a) Mention the distinguishing features of hire purchase agreement

தவணைக் கொள்முதல் என்பதன் சிறப்பியல்புகளைக் குறிப்பிடுக.

Or

- (b) Outline the objectives of sale of goods Act.

சரக்குகள் விற்பனைச் சட்டத்தின் நோக்கங்களை மேற்கோட்டுக.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. An agreement without consideration is void– Discuss.

மறுபயனில்லா உடன்படிக்கை இல்லா நிலையது விவாதிக்க.

17. Discuss the various modes of discharge of contract.

ஒப்பந்த விடுவிப்பற்கான பல்வேறு முறைகளை விவாதிக்க.

18. Describe the scope of special contracts.

சிறப்பு ஒப்பந்தங்களின் செயல்பரப்பு பற்றி விவரிக்க.

19. Narrate the rights and duties of principal.

முதல்வரின் உரிமைகள் மற்றும் கடமைகளை எடுத்துரைக்க

20. Who is unpaid vendor? Discuss his rights.

விலைபெறா விற்பனையாளர் யார்? அவரது உரிமைகளை விவாதிக்க.

S-3073

Sub. Code

24BAF2S1

B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Second Semester

Accounting and Finance

TRAINING AND DEVELOPMENT

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is the concept of training and development?
பயிற்சி மற்றும் மேம்பாட்டின் கருத்து என்ன?
2. Name two key functions of a training department.
பயிற்சித் துறையின் இரண்டு முக்கிய செயல்பாடுகளைக் குறிப்பிடவும்.
3. What is TNA?
TNA என்றால் என்ன?
4. What are the three levels of TNA?
TNA- வின் மூன்று நிலைகள் யாவை?
5. What is experiential learning in training?
பயிற்சியில் அனுபவக் கற்றல் என்றால் என்ன?
6. Name two commonly used training methodologies in corporate settings.
நிறுவன அமைப்புகளில் பொதுவாகப் பயன்படுத்தப்படும் இரண்டு பயிற்சி முறைகளைக் குறிப்பிடவும்.

7. What are the advantages of role-based training?
பங்கு சார்ந்த பயிற்சியின் நன்மைகள் என்ன?
8. What is diversity training?
பன்முகத்தன்மை பயிற்சி என்றால் என்ன?
9. What is the Phillips ROI model?
பிலிப்ஸ் ROI மாதிரி என்றால் என்ன?
10. What is Return on Investment (ROI) in training?
பயிற்சியில் முதலீட்டின் மீதான வருமானம் (ROI) என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions choosing either (a) or (b).

11. (a) Discuss the key elements of a training and development policy.
பயிற்சி மற்றும் மேம்பாட்டுக் கொள்கையின் முக்கிய கூறுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

Or

- (b) Discuss the importance of assessment in training programs.
பயிற்சித் திட்டங்களில் மதிப்பீட்டின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

12. (a) Explain how TNA is conducted at the organizational level.
எவ்வாறு நிறுவன மட்டத்தில் நடத்தப்படுகிறது என்பதை விளக்குங்கள்.

Or

- (b) Discuss the advantages of a performance gap analysis approach in TNA.
TNA -ல் செயல்திறன் இடைவெளி பகுப்பாய்வு அணுகுமுறையின் நன்மைகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

13. (a) Why is LMS important for distance learning?

தொலைதூரக் கல்விக்கு LMS ஏன் முக்கியமானது ?

Or

- (b) How does on-the-job training differ from off-the-job training?

பணியிடப் பயிற்சி, பணியிடத்திற்கு வெளியே
அளிக்கப்படும் பயிற்சியிலிருந்து எவ்வாறு
வேறுபடுகிறது ?

14. (a) What are the differences between competence-based training and role-based training?

திறன் அடிப்படையிலான பயிற்சிக்கும் பங்கு சார்ந்த
பயிற்சிக்கும் உள்ள வேறுபாடுகள் என்ன ?

Or

- (b) Explain the significance of leadership development programs.

தலைமைத்துவ மேம்பாட்டுத் திட்டங்களின்
முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

15. (a) What are the internal challenges companies faces in training evaluation?

பயிற்சி மதிப்பீட்டில் நிறுவனங்கள் எதிர்கொள்ளும் உள்
சவால்கள் என்ன ?

Or

- (b) How does Kirkpatrick's model assess the business impact of training?

பயிற்சியின் வணிக தாக்கத்தை கிரக்பாட்ரிக்ரீன் மாதிரி
எவ்வாறு மதிப்பிடுகிறது ?

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Explain the key differences between training and development.

பயிற்சிக்கும் வளர்ச்சிக்கும் இடையிலான முக்கிய வேறுபாடுகளை விளக்குங்கள்.

17. Discuss the challenges faced while conducting TNA in an organization.

ஒரு நிறுவனத்தில் TNA நடத்தும்போது எதிர்கொள்ளும் சவால்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

18. What factors should be considered when selecting a training method?

பயிற்சி முறையைத் தேர்ந்தெடுக்கும்போது என்ன காரணிகளைக் கருத்தில் கொள்ள வேண்டும்?

19. Explain the role of HR in managing training and development programs.

பயிற்சி மற்றும் மேம்பாட்டுத் திட்டங்களை நிர்வகிப்பதில் மனிதவளத்தின் பங்கை விளக்குங்கள்.

20. How does pre- and post-training assessment measure effectiveness?

பயிற்சிக்கு முந்தைய மற்றும் பிந்தைய மதிப்பீடு எவ்வாறு செயல்திறனை அளவிடுகிறது?

S-3074

Sub. Code

24BAF2S2

B.Com(A&F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Second Semester

Accounting and Finance

EMPLOYABILITY SKILLS

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What are employability skills?
வேலைவாய்ப்புத் திறன்கள் என்றால் என்ன?
2. What are hard skills?
கடினமான திறன்கள் என்றால் என்ன?
3. What are task skills?
பணித் திறன்கள் என்றால் என்ன?
4. How do task skills contribute to job efficiency?
பணித் திறன்கள் வேலைத் திறனுக்கு எவ்வாறு பங்களிக்கின்றன?
5. Name one verbal and one non-verbal communication skill important for the workplace.
பணியிடத்திற்கு முக்கியமான ஒரு வாய்மொழி மற்றும் ஒரு சொல்லல்லாத தொடர்பு திறன்களைக் குறிப்பிடவும்.
6. Define teamwork in the context of employability skills.
வேலைவாய்ப்புத் திறன்களின் பின்னணியில் குழுப்பணியை வரையறுக்கவும்.

7. What is a resume?

சுயவிபரம் என்றால் என்ன?

8. What is the ideal length of a resume?

ஒரு விண்ணப்பத்தின் சிறந்த நீளம் என்ன?

9. If 3 cats catch 3 mice in 3 minutes, how many mice will 6 cats catch in 6 minutes?

3 பூனைகள் 3 நிமிடங்களில் 3 எலிகளைப் பிடித்தால், 6 பூனைகள் 6 நிமிடங்களில் எத்தனை எலிகளைப் பிடிக்கும்?

10. If a train travels 60 km in 1 hour, how far will it travel in 3.5 hours?

ஒரு ரயில் 1 மணி நேரத்தில் 60 கி.மீ. பயணித்தால், அது 3.5 மணி நேரத்தில் எவ்வளவு தூரம் பயணிக்கும்?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the top five employability skills that employers look for?

முதலாளிகள் தேடும் முதல் ஐந்து வேலைவாய்ப்புத் திறன்கள் யாவை?

Or

(b) How can individuals improve their employability skills?

தனிநபர்கள் தங்கள் வேலைவாய்ப்புத் திறன்களை எவ்வாறு மேம்படுத்த முடியும்?

12. (a) Explain the role of embedded skills in different industries.

பல்வேறு தொழில்களில் உட்பொதிக்கப்பட்ட திறன்களின் பங்கை விளக்குங்கள்.

Or

- (b) Explain the significance of workplace competency frameworks.

பணியிடத் திறன் கட்டமைப்புகளின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

13. (a) How do initiative and enterprise skills contribute to planning and organizing?

திட்டமிடல் மற்றும் ஒழுங்கமைப்பிற்கு முன்முயற்சி மற்றும் நிறுவன திறன்கள் எவ்வாறு பங்களிக்கின்றன?

Or

- (b) Discuss the role of problem-solving in organizing tasks efficiently.

பணிகளை திறம்பட ஒழுங்கமைப்பதில் சிக்கல் தீர்க்கும் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

14. (a) What are the different types of resume formats, and when should they be used?

பல்வேறு வகையான ரெஸ்யூம் வடிவங்கள் என்ன? அவற்றை எப்போது பயன்படுத்த வேண்டும்?

Or

- (b) Compare the chronological, functional and combination resume formats.

காலவரிசைப்படி, செயல்பாட்டு ரீதியாக மற்றும் சேர்க்கை ரீதியாக விண்ணப்ப வடிவங்களை ஒப்பிடுக.

15. (a) If the simple interest on 8,000 for 3 years at 6% per annum is calculated, what will be the total interest earned?

ரூ8,000 மீதான எளிய வட்டியை 3 ஆண்டுகளுக்கு 6% ஆண்டுக்குக் கணக்கிட்டால், மொத்த வட்டி எவ்வளவு கிடைக்கும்?

Or

- (b) If in a certain code, APPLE is written as ELPPA, how is WORLD written in that code?

ஒரு குறிப்பிட்ட குறியீட்டில், APPLE என்பது ELPPA, என எழுதப்பட்டால், அந்த குறியீட்டில் WORLD எவ்வாறு எழுதப்படும்?

Answer any **three** questions.

16. Discuss the role of problem-solving and critical thinking in employment.

வேலைவாய்ப்பில் சிக்கல் தீர்க்கும் தன்மை மற்றும் விமர்சன சிந்தனையின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

17. Discuss the relationship between competency dimensions and professional success.

திறன் பரிமாணங்களுக்கும் தொழில்முறை வெற்றிக்கும் இடையிலான உறவைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

18. Explain the relationship between communication and initiative in the workplace.

பணியிடத்தில் தொடர்புக்கும் முன்முயற்சிக்கும் இடையிலான உறவை விளக்குங்கள்.

19. Draft a resume for an experienced professional in the IT sector.

ஐடி துறையில் அனுபவம் வாய்ந்த ஒரு நிபுணருக்கான விண்ணப்பத்தை வரைவு செய்யுங்கள்.

20. A man starts walking towards the north, turns right, then left, and again left. If he is finally facing west, in which direction did he start? Explain your approach.

ஒரு மனிதன் வடக்கு நோக்கி நடக்கத் தொடங்குகிறான், வலதுபுறம் திரும்பி, பின்னர் இடதுபுறம் திரும்பி, மீண்டும் இடதுபுறம் திரும்பி நடக்கிறான். அவன் இறுதியாக மேற்கு நோக்கி இருந்தால், அவன் எந்த திசையில் தொடங்கினான்? உங்கள் அணுகுமுறையை விளக்குங்கள்.

S-3075

Sub. Code

24BAF4C1

B.Com. (A & F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026.

Fourth Semester

Accounting and Finance

CORPORATE ACCOUNTING II

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is amalgamation?
ஒருங்கிணைப்பு என்றால் என்ன?
2. What is conversation of stock?
பங்குகளின் வரையாடல் என்றால் என்ன?
3. What is NPA?
NPA என்றால் என்ன?
4. Define rebate.
தள்ளுபடியை வரையறு.
5. What is insurance.
காப்பீடு என்றால் என்ன?
6. Define life insurance.
ஆயுள் காப்பீட்டை வரையறு.

7. Define holding company.
ஹோல்டிங் நிறுவனத்தை வரையறு.
8. What is Subsidiary company?
துணை நிறுவனம் என்றால் என்ன?
9. What is Liquidation of company?
நிறுவனத்தின் கலைப்பு என்றால் என்ன?
10. What is liquidators' remuneration?
கலைப்பாளர்களின் ஊதியம் என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions. Choosing either (a) or (b).

11. (a) What are the methods of accounting for amalgamation?
ஒருங்கிணைப்புக்கான கணக்கியல் முறைகள் யாவை?

Or

- (b) Lal ltd agreed to absorb the Business Mal. Ltd. The purchase consideration was to under:
- (i) For every 4 10% preference shares of Rs.10 each in Mal Ltd. 7 equity shares of Rs.10 each in Lal Ltd. As Rs.8 paid up.
There were 60000 10% preference shares in Mal Ltd.
- (ii) For every 3 equity shares of Rs.10 each in Mal Ltd. 8 equity shares in Lal Ltd. 8 equity shares in Lal Ltd. as ; Rs.10 paid up. There were 90,000 equity shares in Mall Ltd.

Find Purchase consideration.

லால் விமிடெட், பிசினஸ் மால் விமிடெட்டை கையகப்படுத்த ஒப்புக்கொண்டது. கொள்முதல் பரிசீலனை கீழ்க்கண்டவாறு இருந்தது:

(i) மால் விமிடெட்டில் உள்ள ஒவ்வொரு 4 10% முன்னுரிமைப் பங்குகளுக்கும். லால் விமிடெட்டில் உள்ள ஒவ்வொரு 10% முன்னுரிமைப் பங்குகளுக்கும், ரூ.8 செலுத்தப்பட்ட நிலையில், ரூ.10 மதிப்புள்ள 7 பங்குப் பங்குகள்.

மால் விமிடெட்டில் 60000 10% முன்னுரிமைப் பங்குகள் இருந்தன.

(ii) மால் விமிடெட்டில் உள்ள ஒவ்வொரு 3 பங்குகளுக்கும் ரூ.10 செலுத்தப்பட்ட நிலையில் 8 பங்குப் பங்குகள். மால் விமிடெட்டில் 8 பங்குப் பங்குகள். கொள்முதல் பரிசீலனையைக் கண்டறியவும்.

12. (a) On 1st October 2017, Rupali Bank discounted a bill of Rs. 20,000 @ 12% p.a. and the bill has on that date exactly four months to run considering the days of grace also. Journalise. (Accounts are closed on 31st December).

2017 அக்டோபர் ஆம் தேதி, ரூபாலி வங்கி ஆண்டுக்கு 12% வீதம் ரூ. 20,000 பில் தள்ளுபடி செய்தது. மேலும், அந்த நாளில் பில் செல்லுபடியாகும் காலத்தை விட சரியாக நான்கு மாதங்கள் உள்ளன. ஜர்னலைஸ். கணக்குகள் டிசம்பர் 31 ஆம் தேதி மூடப்படும்.

Or

- (b) What is "Rebate on bills discounted"? How is it dealt with in a Banks Final accounts?

"தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட பில்களுக்கான தள்ளுபடி" என்றால் என்ன? வங்கியின் இறுதிக் கணக்கில் இது எவ்வாறு கையாளப்படுகிறது?

13. (a) Explain the principles of Insurance company accounts.

காப்பீட்டு நிறுவனக் கணக்குகளின் கொள்கைகளை விளக்குக.

Or

- (b) From the following figures appearing in the books of Fire Insurance Division of a General company, show the amount of claim as it would appear in revenue account, by preparing schedule 2, claim incurred.

	Direct business Re-insurance	
	Rs. ("000)	Rs. ("000)
Claim paid during 2015-16	4,670	700
Claim payable 1.4.2015	763	87
31.3.2016	812	53
Claim received	–	230
Claim receivable 1.4.2015	–	65
31.3.2016	–	113
Expenses of Management	230	
(Includes Rs. 35 Thousand surveyor's fees and Rs.45 Thousand legal expenses for settlement of claim)		

ஒரு பொது நிறுவனத்தின் 8 காப்பீட்டுப் பிரிவின் புத்தகங்களில் காணப்படும் பின்வரும் புள்ளிவிவரங்களிலிருந்து, வருவாய் கணக்கில் தோன்றும் கோரிக்கையின் அளவை, அட்டவணை 2 ஐத் தயாரிப்பதன் மூலம், ஏற்பட்ட கோரிக்கையை காட்டுங்கள்.

	நேரடி வணிகம் மறுகாப்பீடு	
	ரூ. (000)	ரூ. (000)
2015-16 ஆம் ஆண்டில் பெறப்பட்ட கோரிக்கை	4,670	700
1.4.2015 அன்று செலுத்த வேண்டிய கோரிக்கை	763	87
31.3.2016	812	53
உரிமைகோரல் பெறப்பட்டது	–	230
பெறப்பட்ட கோரிக்கை பெறத்தக்கது 1.4.2015	–	65
31.3.2016	–	113
நிர்வாகச் செலவுகள்	230	

(ரூ. 35 ஆயிரம் சர்வேயர் கட்டணம் மற்றும் உரிமைகோரலைத் தீர்ப்பதற்கான ரூ.45 ஆயிரம் சட்டச் செலவுகள் அடங்கும்)

14. (a) Describe the method of Preparing "Consolidated Profit and Loss account".

ஒருங்கிணைந்த லாப நட்டக் கணக்கை தயாரிக்கும் முறையை விவரிக்க.

Or

(b) Balance Sheet on 21.03.2019

Liabilities	H Ltd.	S Ltd.	Assets	H Ltd.	S Ltd.
	Rs.	Rs.		Rs.	Rs.
Share capital:					
Rs. 10 each	2,50,000	1,00,000	Sundry Assets	2,23,000	1,52,000
Reserves	50,000	25,000	100% shares in B Ltd.	1,17,000	
Creditors	40,000	30,000	Preliminary Exp	–	3,000
	<u>3,40,000</u>	<u>1,55,000</u>		<u>3,40,000</u>	<u>1,55,000</u>

The shares of B. Ltd were acquired at Rs. 1,17,000 on 31.03.2019.

Prepare consolidated Balance sheet as on 31.03.2019.

21.03.2019 தேதியிட்ட இருப்புநிலைக் குறிப்பு

பொறுப்புகள்	H லிமிடெட்	S லிமிடெட்	சொத்துக்கள்	H லிமிடெட்	S லிமிடெட்
	ரூ.	ரூ.		ரூ.	ரூ.
பங்கு மூலதனம்					
ஒவ்வொன்றும் ரூ. 10	2,50,000	1,00,000	பல்வேறு சொத்துக்கள்	2,23,000	1,52,000
இருப்பு	50,000	25,000	B லிமிடெட் 100% பங்குகள்	1,17,000	
கடனீந்தோர்	40,000	30,000	முதற்கட்ட காலாவதி	–	3,000
	<u>3,40,000</u>	<u>1,55,000</u>		<u>3,40,000</u>	<u>1,55,000</u>

B லிமிடெட்டின் பங்குகள் ரூ. 31.03.2019 அன்று 1,17,000 ரூபாய். 31-03-2019 அன்று ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயாரிக்கவும்.

15. (a) Distinguish between statement of affairs and Balance sheet.

விவகார அறிக்கைக்கும் இருப்புநிலைக் குறிப்பிற்கும் உள்ள வேறுபாட்டைக் கூறுக.

Or

- (b) The liquidator of a company entitles to a remuneration of 2% on assets realised and 3% on the amount distributed to unsecured creditors. The assets realised Rs. 1,00,000 including cash Balance of Rs. 5,000. Amount available for distribution to unsecured creditors before paying liquidator's remuneration was Rs. 43,100. Calculate liquidator's remuneration.

ஒரு நிறுவனத்தின் கலைப்பாளர், சொத்துக்களை வசூலிப்பதில் 2% மற்றும் பிணையமற்ற கடனாளர்களுக்கு விநியோகிக்கப்படும் தொகையில். 3% ஊதியம் பெற உரிமை உண்டு. பிணையமற்ற கடனாளர்களுக்கு வழங்கப்படும் சொத்துக்கள், இருப்பு ரூ. 5,000 உட்பட ரூ. 1,00,000 ஆகும். பிணையமற்ற கடனாளர்களுக்கு விநியோகிக்க கிடைக்கக்கூடிய தொகை, கலைப்பாளர்களின் ஊதியத்தை செலுத்துவதற்கு முன்பு ரூ. 43,100 ஆகும். நிதியளிப்பாளரின் ஊதியத்தைக் கணக்கிடுங்கள்.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Ram Ltd, and Shyam Ltd., have agreed to amalgamation. A new company Rajesh Ltd. has been formed to take over the combined concern as on 31st December 2008. After negotiations, the assets of the two companies have been agreed upon as shown below:

Balance Sheet as on 31.12.2008

Liabilities	Ram Ltd.	Syam Ltd	Assets	Ram Ltd.	Syam Ltd
Share Capital: shares of Rs. 10 each	10,00,000	5,00,000	Land & Buildings	5,00,000	3,00,000

Liabilities	Ram Ltd.	Syam Ltd	Assets	Ram Ltd.	Syam Ltd
Reserves Fund	–	50,000	Plant & Machinery	2,00,000	2,50,000
P & L A/c	50,000	50,000	Good will	–	50,000
Creditors	80,000	50,000	Furniture	1,10,000	–
			Stock	1,50,000	20,000
			Debtors	1,20,000	20,000
			Bank	50,000	10,000
	<u>11,30,000</u>	<u>6,50,000</u>		<u>11,30,000</u>	<u>6,50,000</u>

Prepare the balance sheet of Rajesh Ltd., assuming
(a) The entire purchase price is paid off in the form of equity shares of Rs.100 each in Rajesh Ltd.
(b) The amalgamation is in the nature of merger:

ராம் விமிடெட் மற்றும் ஷ்யாம் விமிடெட் ஆகியவை இணைவதற்கு ஒப்புக்கொண்டன. ஒரு புதிய நிறுவனம் ராஜேஷ் விமிடெட், 31 டிசம்பர் 2008 இல் ஒருங்கிணைந்த அக்கறையை எடுத்துக் கொள்ள உருவாக்கப்பட்டது. பேச்சுவார்த்தைகளுக்குப் பிறகு, கீழே காட்டப்பட்டுள்ள படி இரு நிறுவனங்களின் சொத்துக்களும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டன:

பொறுப்புகள்	31.12-2008 இன் இருப்புநிலை				
	ராம் விமிடெட்	சியாம் விமிடெட்	சொத்துக்கள்	ராம் விமிடெட்	சியாம் விமிடெட்
பங்கு மூலதனம்: பங்குகள் ரூ. 10 தலா	10,00,000	5,00,000	நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	5,00,000	3,00,000
இருப்பு நிதி	–	50,000	ஆலை மற்றும் இயந்திரங்கள்	2,00,000	2,50,000
P & L A/c	50,000	50,000	நல்லெண்ணம்	–	50,000
கடன் கொடுத்தவர்கள்	80,000	50,000	மரச்சாமான்கள்	1,10,000	–
			இருதிச் சரக்கிருப்பு	1,50,000	20,000
			கடனாளிகள்	1,20,000	20,000
			வங்கி	50,000	10,000
	<u>11,30,000</u>	<u>6,50,000</u>		<u>11,30,000</u>	<u>6,50,000</u>

ராஜேஷ் விமிடெட் நிறுவனத்தின் இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயாரிக்கவும். (அ) ராஜேஷ் விமிடெட் நிறுவனத்தில் மொத்த கொள்முதல் விலையும் ரூ.100 பங்குகளின் வடிவத்தில் செலுத்தப்படுகிறது.

17. On 31st March, 2018 a bank held the following bills, discounted by it earlier:

	Date of bill 2018	Term of bill (months)	Discounted @ % p.a	Amount of bill Rs.
(a)	January, 17	4	17	7,30,000
(b)	February, 7	3	18	14,60,000
(c)	March, 9	3	17.5	3,64,000

You are required to calculate the rebate on bills discounted. Also show the necessary journal entry for the, rebate.

மார்ச் 31, 2018 அன்று ஒரு வங்கி பின்வரும் பில்களை வைத்திருந்தது, அதற்கு முன்பு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது:

	பில் தேதி 2018	பில் காலம் (மாதங்கள்)	தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது ஆண்டுக்கு % பில் தொகை	பில்தொகை ரூ.
(அ)	January, 17	4	17	7,30,000
(ஆ)	February, 7	3	18	14,60,000
(இ)	March, 9	3	17.5	3,64,000

தள்ளுபடி செய்யப்பட்ட பில்களுக்கான தள்ளுபடியை நீங்கள் கணக்கிட வேண்டும். தள்ளுபடிக்கு தேவையான ஜர்னல் பதிவையும் காட்டவும்.

18. A Life Insurance Co. disclosed a fund of Rs. 20,00,000 and the Balance Sheet total Rs. 45,00,000 on 31.03.2016 before taking into consideration:

- A claim of Rs. 10,000 intimated and admitted but not paid during this year.
- A claim of Rs. 6000 outstanding in the books for 8 years and written back.
- Interest on securities accrued Rs. 800 but not received during the year.
- Premium of Rs. 600 is payable under reinsurance :
- Reinsurance recoveries Rs. 26,000.
- Bonus utilised in reduction of premium Rs. 10,000
- Agent's commission to be paid Rs. 8,000.

Pass the necessary journal entries for the above omissions, recompute the fund and show the balance sheet total after making the above adjustments.

ஒரு ஆயுள் காப்பீட்டு நிறுவனம், 31.03.2016 அன்று ரூ. 20,00,000 நிதியையும், இருப்புநிலைக் குறிப்பில் மொத்தம் ரூ. 45,00,000 நிதியையும் வெளியிட்டது. பரிசீலனைக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்படுவதற்கு முன்பு:

- (அ) இந்த ஆண்டு தெரிவிக்கப்பட்டு ஒப்புக் கொள்ளப்பட்ட ரூ. 10,000 உரிமைகோரல்.
- (ஆ) 8 ஆண்டுகளாக புத்தகங்களில் நிலுவையில் உள்ள ரூ. 6000 உரிமைகோரல் மற்றும் திருப்பி எழுதப்பட்டது.
- (இ) ஆண்டு முழுவதும் பெறப்படாத ரூ. 800 பத்திரங்களுக்கான வட்டி.
- (ஈ) மறுகாப்பீட்டின் கீழ் ரூ. 600 பிரீமியத்தை செலுத்த வேண்டும்.
- (உ) மறுகாப்பீட்டு மீட்புகள் ரூ. 26,000.
- (ஊ) பிரீமியத்தைக் குறைப்பதில் பயன்படுத்தப்படும் போனஸ் ரூ. 10,000
- (எ) முகவரின் கமிஷன் ரூ. 8,000 செலுத்த வேண்டும்.

மேற்கண்ட விடுபாடுகளுக்குத் தேவையான ஜர்னல் உள்ளீடுகளை அனுப்பி, நிதியை மீண்டும் கணக்கிட்டு, மேற்கண்ட சரிசெய்தல்களைச் செய்த பிறகு இருப்புநிலைக் குறிப்பின் மொத்தத்தைக் காட்டுக.

19. The following are the Balance sheet of H Ltd and its subsidiary S Ltd., as on 31.3.2015.

Liabilities	H Ltd (Rs.)	S Ltd (Rs.)	Assets	H Ltd (Rs.)	S Ltd (Rs.)
Share capital:			Machinery	3,00,000	1,00,000
Rs.10 each fully paid	6,00,000	2,00,000	Furniture	70,000	45,000
General reserve	1,50,000	70,000	70% shares in S Ltd at cost	2,60,000	—
Profit & loss a/c	70,000	50,000	Stock	1,75,000	1,89,000
Creditors	90,000	60,000	Debtors	55,000	30,000
			Cash at bank	50,000	10,000
			Preliminary expenses	—	6,000
	<u>9,10,000</u>	<u>3,80,000</u>		<u>9,10,000</u>	<u>3,80,000</u>

H Ltd. acquired the shares of S Ltd. on 30th June 1994. On 1st April 2014, S Ltd. general reserve and Profit and Loss account stood at Rs 60,000 and 20,000 respectively. No part of the preliminary expenses was written off in the year ended 31.3.15. Prepare consolidated Balance Sheet of H Ltd and it's subsidiary S Ltd. as on 31.3.15 giving all your working notes separately.

31.3.2015 தேதியிட்ட H Ltd. மற்றும் அதன் துணை நிறுவனமான S Ltd. இன் இருப்புநிலைக் குறிப்பு பின்வருமாறு.

பொறுப்புகள்	H Ltd (ரூ.)	S Ltd (ரூ.)	சொத்துக்கள்	H Ltd (ரூ.)	S Ltd (ரூ.)
பங்கு மூலதனம்:			இயந்திரங்கள்	3,00,000	1,00,000
ஒவ்வொன்றும் ரூ.10	6,00,000	2,00,000	தளபாடங்கள்	70,000	45,000
முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது பொது இருப்பு	1,50,000	70,000	S Ltd இல் 70 % பங்குகள் விலையில்	2,60,000	—
லாபம் மற்றும் இழப்பு கணக்கு	70,000	50,000	பங்கு	1,75,000	1,89,000
கடன் வழங்குநர்கள்	90,000	60,000	கடனாளிகள்	55,000	30,000
			வங்கியில் ரொக்கம்	50,000	10,000
			முதற்கட்ட செலவுகள்	—	6,000
	<u>9,10,000</u>	<u>3,80,000</u>		<u>9,10,000</u>	<u>3,80,000</u>

H Ltd நிறுவனம் S Ltd நிறுவனத்தின் பங்குகளை ஜூன் 30, 1994 அன்று வாங்கியது. ஏப்ரல் 1, 2014 அன்று, S Ltd நிறுவனத்தின் பொது இருப்பு மற்றும் லாப நஷ்டக் கணக்கு முறையே ரூ.60,000 மற்றும் 20,000 ஆக இருந்தது. 31.3.15 அன்று முடிவடைந்த ஆண்டில் முதற்கட்ட செலவுகளில் எந்தப் பகுதியும் தள்ளுபடி செய்யப்படவில்லை.

31.3.15 அன்று H Ltd. மற்றும் அதன் துணை நிறுவனமான S Ltd. நிறுவனத்தின் ஒருங்கிணைந்த இருப்புநிலைக் குறிப்பைத் தயாரித்து, உங்கள் அனைத்து பணிக் குறிப்புகளையும் தனித்தனியாகக் கொடுங்கள்.

20. Following particulars relate to a limited company which has gone into voluntary liquidation. You are required to prepare the Liquidator's final account allowing for his remuneration @ 3% on the amount realized and 2% on the amount paid to the unsecured creditors.

Share capital issued:

1,000 preference shares of Rs100 each (fully paid)

20,000 equity shares of Rs10 each (fully paid)

4,000 equity shares of Rs10 each (Rs.8 paid)

Assets realized Rs.3,08,000 excluding amount realized by sale of securities

held by the secured creditors.

Secured creditors (security realized Rs.54,000) Rs. 46,000

Unsecured creditors Rs. 2,83,698

Preferential creditors Rs. 8,000

Debentures having a floating charge on the assets Rs. 1,00,000

Expenses of liquidation amounted to Rs. 3,000

A call of Rs.2 per share on the partly paid equity shares was duly paid except in case of one shareholder owning 400 shares.

பின்வருபவை தன்னார்வ கலைப்புக்கு சென்ற வரையறுக்கப்பட்ட நிறுவனத்துடன் தொடர்புடையவை. பணமதிப்பிழப்பு செய்பவரின் இறுதிக் கணக்கை நீங்கள் தயார் செய்ய வேண்டும், அவருக்கு ஊதியம் பெறப்படும் தொகையில் @ 3% மற்றும் பாதுகாப்பற்ற கடனாளிகளுக்கு செலுத்தப்பட்ட தொகையில் 2%.

பங்கு மூலதனம் வெளியிடப்பட்டது:

1,000 முன்னுரிமைப் பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ.100 (முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது)

20,000 ஈக்விட்டி பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ.10 (முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது)

4,000 ஈக்விட்டி பங்குகள் ஒவ்வொன்றும் ரூ.10 (ரூ.8 செலுத்தப்பட்டது)

பத்திரங்களின் விற்பனை மூலம் பெறப்பட்ட தொகையைத் தவிர்த்து ரூ.3,08,000 பெறப்பட்ட சொத்துகள்

பாதுகாக்கப்பட்ட கடனாளிகளால் நடத்தப்பட்டது.

பாதுகாக்கப்பட்ட கடனாளிகள் பாதுகாப்பு ரூ.54,000) ஒரு. 46,000

பாதுகாப்பற்ற கடனாளிகள் ரூ. 2,83,698

முன்னுரிமை கடன் வழங்குபவர்கள் ரூ. 8,000

சொத்துகளின் மீது மிதக்கும் கட்டணம் கொண்ட கடன் பத்திரங்கள் ரூ. 1,00,000

கலைப்பு செலவுகள் ரூ. 3,000

ஒரு பங்குதாரர் 400 பங்குகளை வைத்திருந்தால் தவிர, பகுதியளவு செலுத்தப்பட்ட ஈக்விட்டி பங்குகளில் ஒரு பங்கிற்கு ரூ.2 அழைப்பு முறையாக செலுத்தப்பட்டது.

S-3076

Sub. Code

24BAF4C2

B.Com.(A&F) DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Fourth Semester

Accounting and Finance

PRINCIPLES OF MARKETING

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. What is the meaning of marketing?

மார்க்கெட்டிங் என்றால் என்ன?

2. Define niche marketing.

நிச் மார்க்கெட்டிங் என்றால் என்ன?

3. Define market segmentation.

சந்தைப் பிரிவாக்கம் என்றால் என்ன?

4. What is demographic segmentation?

மக்கள்தொகைப் பிரிவாக்கம் என்றால் என்ன?

5. What is the marketing mix?

மார்க்கெட்டிங் கலவை என்றால் என்ன?

6. Define product life cycle.

தயாரிப்பு வாழ்க்கைச் சுழற்சி என்றால் என்ன?

7. What is advertising?

விளம்பரம் என்றால் என்ன?

8. Name any two types of sales promotion.

விற்பனை ஊக்குவிப்பின் இரண்டு வகைகளைக் கூறவும்.

9. What is social responsibility in marketing?

மார்க்கெட்டிங்கில் சமூகப் பொறுப்பு என்றால் என்ன?

10. Define e-tailing.

இ-டெயிலிங் என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b).

11. (a) Explain the importance of marketing in modern business.

நவீன வணிகத்தில் மார்க்கெட்டிங்கின் முக்கியத்துவத்தை விளக்கவும்.

Or

(b) Classify different types of markets with examples.

பல்வேறு சந்தைகளை உதாரணங்களுடன் வகைப்படுத்தவும்.

12. (a) Explain the types of market segmentation with examples.

சந்தைப் பிரிவாக்கத்தின் வகைகளை உதாரணங்களுடன் விளக்கவும்.

Or

(b) Briefly explain Freud's theory of motivation.

பிராய்டின் உந்துதல் கோட்பாட்டை சுருக்கமாக விளக்கவும்.

13. (a) Discuss the stages of new product development.
புதிய தயாரிப்பு மேம்பாட்டின் நிலைகளை விவாதிக்கவும்.

Or

- (b) Describe different kinds of pricing strategies.
வெவ்வேறு விலை நிர்ணய உத்திகளை விவரிக்கவும்.

14. (a) Explain the objectives of advertising.
விளம்பரத்தின் நோக்கங்களை விளக்கவும்.

Or

- (b) Discuss the channels of distribution for consumer goods.
நுகர்பொருட்களுக்கான விநியோக சேனல்களை விவாதிக்கவும்.

15. (a) Discuss the importance of marketing ethics in business.
வணிகத்தில் மார்க்கெட்டிங் நெறிமுறைகளின் முக்கியத்துவத்தை விவாதிக்கவும்.

Or

- (b) Describe the role of market research in decision-making.
முடிவெடுப்பதில் சந்தை ஆராய்ச்சியின் பங்கை விவரிக்கவும்.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Elaborate on the functions of marketing with suitable examples.
மார்க்கெட்டிங்கின் செயல்பாடுகளை உதாரணங்களுடன் விரிவாக விளக்கவும்.

17. Describe the criteria and process of market segmentation, targeting, and positioning.

சந்தைப் பிரிவாக்கம், இலக்கு நிர்ணயம் மற்றும் நிலைப்படுத்துதலின் அளவுகோல்கள் மற்றும் செயல்முறையை விவரிக்கவும்.

18. Elaborate on the 4P's of the marketing mix with their significance in marketing.

மார்க்கெட்டிங் கலவையின் 4P களை அவற்றின் முக்கியத்துவத்துடன் விரிவாக விளக்கவும்.

19. Analyze the role of channel members in the distribution of industrial goods.

தொழில்நுறை பொருட்களின் விநியோகத்தில் சேனல் உறுப்பினர்களின் பங்கை ஆராயவும்.

20. Analyze the impact of the global market environment on marketing strategies.

உலகளாவிய சந்தைச் சூழலின் மார்க்கெட்டிங் உத்திகள் மீதான தாக்கத்தை ஆராயவும்.

S-3077

Sub. Code

24BAF4S1

B.Com DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Fourth Semester

Accounting and Finance

NEW VENTURE PLANNING AND DEVELOPMENT

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Define New venture.
புதிய முயற்சியை வரையறு.
2. What is Franchise?
உரிமை என்றால் என்ன?
3. Define Patents.
காப்புரிமைகளை வரையறு.
4. What is copyright?
பதிப்புரிமை என்றால் என்ன?
5. Define Venture capital.
துணிகர மூலதனத்தை வரையறு.
6. What is SFCs?
SFCகள் என்றால் என்ன?
7. What is marketing plan?
சந்தைப்படுத்தல் திட்டம் என்றால் என்ன?

8. Define Market research.
சந்தை ஆராய்ச்சியை வரையறுக்கவும்.
9. Define Marketing.
சந்தைப்படுத்தலை வரையறுக்கவும்.
10. What is critical risk?
முக்கியமான ஆபத்து என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** the questions, choosing either (a) or (b)

11. (a) What are the features of new venture?
புதிய முயற்சியின் அம்சங்கள் என்ன?

Or

- (b) State the evaluating the franchising opportunities.
உரிமை வாய்ப்புகளை மதிப்பிடுவதைக் குறிப்பிடவும்.

12. (a) State the concept of intellectual property protection.
அறிவுசார் சொத்துரிமை பாதுகாப்பு என்ற கருத்தைக் கூறவும்.

Or

- (b) Explain the importance of intellectual property rights.
அறிவுசார் சொத்துரிமைகளின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குங்கள்.

13. (a) What are the different sources of entrepreneurial capital?
தொழில் முனைவோர் மூலதனத்தின் பல்வேறு ஆதாரங்கள் யாவை?

Or

- (b) Discuss the role of Angel investors in supporting entrepreneurial ventures.

தொழில் முனைவோர் முயற்சிகளை ஆதரிப்பதில் ஏஞ்சல் முதலீட்டாளர்களின் பங்கைப் பற்றி விவாதிக்க.

14. (a) What are the marketing aspects of new venture in marketing plan?

சந்தைப்படுத்தல் திட்டத்தில் புதிய முயற்சியின் சந்தைப்படுத்தல் அம்சங்கள் என்ன?

Or

- (b) State the advantages of sales forecasting.

விற்பனை முன்னறிவிப்பின் நன்மைகளைக் கூறவும்.

15. (a) Discuss the key elements of a business plan.

வணிகத் திட்டத்தின் முக்கிய கூறுகளைப் பற்றி விவாதிக்க.

Or

- (b) Explain the significance of sales forecasting in marketing plan.

சந்தைப்படுத்தல் திட்டத்தில் விற்பனை முன்னறிவிப்பின் முக்கியத்துவத்தை விளக்குக.

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Analyze the importance of entrepreneurial imagination and creativity in starting new ventures.

புதிய முயற்சிகளைத் தொடங்குவதில் தொழில்முனைவோர் கற்பனை மற்றும் படைப்பாற்றலின் முக்கியத்துவத்தை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.

17. Discuss the importance of compliance with regulatory requirements for businesses.

வணிகங்களுக்கான ஒழுங்குமுறைத் தேவைகளுக்கு இணங்குவதன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்க.

18. Analyze the advantages and disadvantages of seeking venture capital for entrepreneurial ventures.

தொழில்முனைவோர் முயற்சிகளுக்கு துணிகர மூலதனத்தைத் தேடுவதன் நன்மைகள் மற்றும் தீமைகளை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.

19. Explain the concept of developing a marketing plan.

சந்தைப்படுத்தல் திட்டத்தை உருவாக்குவதற்கான கருத்தை விளக்குக.

20. Analyze the importance of a well-convincing business plan for new venture.

புதிய முயற்சிக்கான நன்கு உறுதியான வணிகத் திட்டத்தின் முக்கியத்துவத்தை பகுப்பாய்வு செய்யுங்கள்.

S-3078

Sub. Code

24BAF4S2

B.Com. DEGREE EXAMINATION, APRIL 2026

Fourth Semester

Accounting and Finance

RETAIL MANAGEMENT

(CBCS – 2024 onwards)

Time : 3 Hours

Maximum : 75 Marks

Part A

(10 × 2 = 20)

Answer **all** questions.

1. Define retailing format.

விற்பனை வடிவமைப்பு என்றால் என்ன?

2. List any two features of retailing.

விற்பனையின் இரண்டு அம்சங்களை பட்டியலிடவும்.

3. What is meant by retail location strategy?

விற்பனை இட மூலோபாயம் என்றால் என்ன?

4. List two characteristics of retailers.

விற்பனையாளர்களின் இரண்டு பண்புகளை பட்டியலிடவும்.

5. Name two techniques of retail logistics.

விற்பனை தளவாடங்களின் இரண்டு நுட்பங்களை குறிப்பிடவும்.

6. What is brand loyalty in retailing?

விற்பனையில் பிராண்ட் விசுவாசம் என்றால் என்ன?

7. How does IT support retailing?

தகவல் தொழில்நுட்பம் விற்பனையை எவ்வாறு ஆதரிக்கிறது?

8. Name two IT tools used in retailing.

விற்பனையில் பயன்படுத்தப்படும் இரண்டு தகவல் தொழில்நுட்ப கருவிகளை குறிப்பிடவும்.

9. What is meant by retail shopper behavior?

விற்பனை வாங்குபவர் நடத்தை என்றால் என்ன?

10. Define category management in retailing.

விற்பனையில் வகை மேலாண்மை என்றால் என்ன?

Part B

(5 × 5 = 25)

Answer **all** questions, choosing either (a) or (b) :

11. (a) Describe the need for a strategic approach in retailing.

விற்பனையில் மூலோபாய அணுகுமுறையின் தேவையை விவரிக்கவும்.

Or

(b) Discuss the key features of retailing with examples.

விற்பனையின் முக்கிய அம்சங்களை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவாதிக்கவும்.

12. (a) Explain the functions of retailing with examples.

விற்பனையின் செயல்பாடுகளை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்கவும்.

Or

(b) Describe the characteristics of different types of retailers.

வெவ்வேறு வகையான விற்பனையாளர்களின் பண்புகளை விவரிக்கவும்.

13. (a) Explain the role of branding in retailing.

விற்பனையில் பிராண்டிங்கின் பங்கை விளக்கவும்.

Or

(b) Describe the techniques used in retail logistics.

விற்பனை தளவாடங்களில் பயன்படுத்தப்படும் நுட்பங்களை விவரிக்கவும்.

14. (a) Describe how IT enhances merchandise management in retailing.

விற்பனையில் பொருட்கள் மேலாண்மையை தகவல் தொழில்நுட்பம் எவ்வாறு மேம்படுத்துகிறது என விவரிக்கவும்.

Or

(b) Explain the role of information technology in retail operations.

விற்பனை செயல்பாடுகளில் தகவல் தொழில்நுட்பத்தின் பங்கை விளக்கவும்.

15. (a) Describe the role of complaints management in retailing.

விற்பனையில் புகார் மேலாண்மையின் பங்கை விவரிக்கவும்.

Or

(b) Discuss the importance of retail pricing Strategies.

விற்பனை விலை நிர்ணய மூலோபாயங்களின் முக்கியத்துவத்தை விவாதிக்கவும்

Part C

(3 × 10 = 30)

Answer any **three** questions.

16. Discuss the significance of retailing and its impact on the economy and consumers.

விற்பனையின் முக்கியத்துவத்தையும், பொருளாதாரம் மற்றும் நுகர்வோர் மீதான அதன் தாக்கத்தையும் விவாதிக்கவும்.

17. Elaborate on the various types of retailers and their role in the market.

பல்வேறு வகையான விற்பனையாளர்களையும், சந்தையில் அவர்களின் பங்கையும் விரிவாக விளக்கவும்.

18. Analyze the positioning of channel flows and its significance in retail branding.

சேனல் ஓட்டங்களின் நிலைப்படுத்தல் மற்றும் விற்பனை பிராண்டிங்கில் அதன் முக்கியத்துவத்தை ஆய்வு செய்யவும்.

19. Explain the role of information technology in transforming retail inventory and merchandise management.

விற்பனை சரக்கு மற்றும் பொருட்கள் மேலாண்மையை மாற்றுவதில் தகவல் தொழில்நுட்பத்தின் பங்கை விரிவாக விளக்கவும்.

20. Elaborate on the significance of visual merchandise management and space management in enhancing retail sales.

விற்பனை விற்பனையை மேம்படுத்துவதில் காட்சி பொருட்கள் மேலாண்மை மற்றும் இட மேலாண்மையின் முக்கியத்துவத்தை விரிவாக விளக்கவும்.
